
běhl v pátek také koncert sušické 

kapely Paddy’s Bangers. Přes horší 

předpovědi nakonec vyšlo počasí 

a ve venkovním amfi teátru ZUŠ se 

sešel solidní počet diváků, kteří vy-

tvořili perfektní kulisu.

Hudební festival probíhal 

v rámci akce organizace Douze-

lage, organizace evropských měst, 

kam Sušice vstoupila před dvaceti 

lety a je jediným členem za Čes-

ko. Současného prezidenta Sha-

nea Smythe (irský Bundoran), jeho 

předchůdkyni Annigje Kruytbosch 

(Meerssen, Nizozemsko) zástupce 

Kötztingu a bývalé, zakládající členy 

sušické komise Douzelage (viz titul-

ní foto), přivítal v pátek odpoledne 

na radnici starosta města Petr Mottl 

a popřál jim úspěšný pobyt v Sušici.

„Děkujeme všem, co se na akci po-

díleli. Základní umělecké škole za dra-

maturgii koncertů, pečlivé zkoušky 

s muzikanty i jednotlivá vystoupení, 

SIRKUSu Sušice za 

perfektní přípravu 

vystoupení v ka-

várnách. Studen-

tům, kteří se sta-

rali o muzikanty 

během jejich po-

bytu v Sušici a těm 

členům současné 

komise, kteří celou akci zaštiťovali. 

Od zahraničních hostů máme samé 

pozitivní reakce a jsem rád, že jsme 

udělali dobrou reklamu Sušici,“ řekl 

za organizátory Jonáš Bartoš, před-

seda komise a radní města Sušice.

-Jón-

O organizaci Douzelage in-

formuje zakládající členka sušic-

ké komise Věra Marešová: V roce 

1991 na základě iniciativy dvou 

partnerských měst francouzského 

Granville a anglického Sherborne 

byla založena organizace s názvem 

Douzelage. Název vznikl z fran-

couzských slov „douze“ (dvanáct, 

což představuje dvanáct členských 

států původní Evropské unie) a „ju-

melage“ (sdružování). Z každého 

státu se smí do organizace zapojit 

jen jedno „malé“ město. Následně, 

tak jak byly přijímány další státy do 

Evropské unie, byla přijímána dal-

ší města do Douzelage. Původní 

název organizace, který si členové 

zamilovali, zůstal zachován, přesto-

že číslo počtu měst neodpovídá. 

Výběr nových členských měst na-

vrhuje předsednictvo organizace 

a schvalují všichni členové. 

A jak se tedy dostala do této or-

ganizace právě Sušice? Již v roce 

1995 uzavřelo město Sušice part-

nerství s německým městem Bad 

Kötzting, které bylo zároveň zaklá-

dajícím členem Douzelage. Proto-

že se Sušicí byla dobrá spolupráce 

a komunikace, představitelé měs-

ta Bad Kötzting doporučili měs-

to Sušice na členství v Douzelage. 

Vstup byl podepsán 13. 5. 2004 na 

konferenci v rakouském městě Ju-

denburg. Akce „Young Musicians 

Festival Sušice 24“ mimo jiné při-

pomněla 20. výročí členství. Bylo 

velmi příjemné poslouchat slova 

představitelů Douzelage v obřadní 

síni sušické radnice, že Sušice vždy 

byla a je platným a velmi aktivním 

členem organizace a je možné se 

na Sušici vždy spolehnout. 

O činnosti organizace, o všech 

projektech, kterých se Sušice v rám-

ci Douzelage zúčastnila, již byla 

napsána řada 

článků a  infor-

mací. Přínos pro 

jednotlivce, na-

vázaná osobní 

přátelství, mož-

nost komunika-

ce v cizím jazyce, 

poznání jiných 

míst a kultur, potvrdili vždy všich-

ni účastníci. Osobně, s odstupem 

času, stále více oceňuji jedinečnost 

organizace Douzelage a příležitost 

Sušice, být její součástí. Členské stá-

ty Evropské unie jsou velmi rozdílné 

a mají své specifi cké problémy. Po-

kud se ale setkají představitelé ma-

lých měst z těchto států, ukáže se, 

že problémy, které musí řešit, jsou 

si velmi podobné, bez ohledu na to, 

z kterého jsou státu a jsou si tak vel-

mi blízcí. A také je úžasné, že v kaž-

dém státu EU je město a lidé, které 

známe osobně a můžeme se na ně 

v případě potřeby obrátit. 

Za sušickou ZUŠ se k YMF vy-

jádřila ředitelka Milena Nagl-

müllerová: ZUŠ Fr. Stupky v Suši-

ci se v rámci YMF stala základnou 

pro dopolední zkoušky muzikan-

tů a navíc se naši žáci a pedagogo-

vé zapojili i do jednotlivých kon-

certů v kavárnách a v Muzeu Šuma-

vy. Vystoupili naši tanečníci, lidová 

muzika, Chlapi SDS, naši klavíristé, 

saxofonisté a akordeonisté. I když 

letošní setkání nebylo soutěžní, tak 

přece jen výkony jednotlivých účin-

kujících k porovnání lehce svádějí. 

A jsem si jistá, že naši v zahraniční 

konkurenci obstáli na výbornou. 

Vrcholem festivalu byl slavnostní 

koncert ve Smetanově sále gymná-

zia, ve kterém se představily jednot-

livé delegace v sólových vystoupe-

ních. Určitě bych vyzdvihla klavírní 

výkon Slovenky Ivany Dubajové – 

její provedení Suity d moll Sergeje 

Rachmaninova bylo vynikající!

O závěrečné číslo se zasloužil 

OSSO (Originální sušický symfo-

nický orchestr) doplněný o zahra-

niční hosty. Pod taktovkou kolegy 

Tomáše Bastla zahrál skvěle 3 svě-

tové „hitovky“ – The Girl from Ipa-

nema, My Funny Valentine a What 

a Wonderful World.

Ráda bych poděkovala všem ko-

legům, žákům a absolventům, kteří 

hráli, doprovázeli, dirigovali, vozili 

aparát a moderovali. Náročný, ale 

vydařený konec školního roku!

hlavní foto a foto dole Lucie Zendlová

ostatní foto Eduard Lískovec 

více foto na www.kulturasusice.cz 

28. června 2024 34. ročník13/2024 Cena 20 Kč

9 771213 355003

1 3

Aktuálně 
z radnice

Účastníky Cyklo-běhu za 

ČR bez drog přijal 18. červ-

na na radnici starosta Petr 

Mottl. Sušice je tradičním zasta-

vením této vzdělávací akce, kte-

rá během deseti dnů v různých 

městech informuje o nebezpeč-

nosti drog a snaží se zvýšit proti-

drogovou osvětu letáky a před-

náškami. „Považuji to za smys-

luplnou snahu. Své zkušenosti 

předávají i lidé, kteří se závislosti 

dokázali zbavit,“ dodal starosta. 

Prezentace projektu spo-

lečnosti Post Bellum – Příběhy 

našich sousedů, kdy žáci ZŠ 

zpracovávají příběhy míst-

ních pamětníků, proběhla 

20. června v kině. Starosta Petr 

Mottl všem účastníkům podě-

koval a zdůraznil, že je důleži-

té, aby se mladí dokázali poučit 

z příběhů starší generace. 

Ředitelé škol a starosta 

Petr Mottl předali 21. červ-

na na stadionu ceny vítězům 

sportovních disciplín tradič-

ních závodů žáků sušických 

škol o Pohár starosty. Letos vy-

hrála ZŠ Lerchova. 

Farář sušické farnosti P. 

Jaroslaw Zygmunt předsta-

vil na radnici 25. června na 

schůzce se starostou Petrem 

Mottlem svého nástupce 

a krajana Ondřeje Urbisze. 

„Krásné prázdniny dě-

tem, občerstvující dovole-

nou dospělým a všem šťast-

ný návrat ve zdraví domů,“ 

přeje občanům k nadcházejí-

címu létu starosta Sušice Petr 

Mottl. -red-

Sušice plná muzikantů z evropských měst!
Akce Douzelage. Potlesk pro Paddy ś, chvála zahraničních hostů

Uplynulé dny byly v Sušici ve 

znamení hudby. Úspěšně proběhl 

Young Musicians Festival (YMF), 

festival mladých hudebníků. Série 

koncertů nalákala mnoho návštěv-

níků. Muzikanti z šesti evropských 

měst předvedli zajímavá vystou-

pení po sušických kavárnách, celá 

akce vyvrcholila společným kon-

certem ve Smetanově sále gym-

názia. Zahájili ho Chlapi SDS (Sušic-

kého dětského sboru), představili se 

v něm také členové sušického sboru. 

Velkou reklamou pro celé město je, 

že účastníci odjížděli v pondělí ráno 

ze Sušice spokojení a plni zážitků.

Přes dvacet mladých hudebníků 

ze šesti evropských měst – Rokiškis 

(Litva), Köszeg (Maďarsko), Hol-

stebro (Dánsko), Sesimbra (Portu-

galsko), Sherborne (Velká Británie) 

a Zvolen (Slovensko) vystupovali 

ve čtvrtek a v pátek (20., 21. červ-

na) po sušických kavárnách, s nimi 

také hudebníci, zpěváci a tanečnice 

ze ZUŠ Františka Stupky Sušice. Pod 

vedením učitele ZUŠ Tomáše Bast-

la společně nacvičili skladby, které 

předvedli posluchačům na závě-

rečném společném vystoupení ve 

Smetanově sále.

V rámci naplánovaných akcí pro-



strana 2 Sušické noviny 13/2024
28. ervna 2024

tovaných sportovců: Alexander Jur-

čišin (7. A), Patrik Procházka (7. B), 

Stanislav Škvrna (7. C), Jakub Kolář 

(7. C) a Jakub Tatoušek (7. C). Naši re-

prezentanti předvedli vynikající vý-

kony a v silné konkurenci obsadili 

krásné šesté místo. Tento výsledek 

je pro naši školu velkým úspěchem 

a svědčí o kvalitní přípravě a talen-

tu našich žáků. Děkujeme celému 

týmu za skvělou reprezentaci školy 

na celostátní úrovni a gratulujeme 

k dosaženému výsledku!   -TN-

Kaleidoskop

ZAZASU
Zajímavá zastavení Sušicka

Sokolovna v Sušici má bohatou 

historii, která sahá až do počátku 

20. století. Díky iniciativě místních 

sokolů byla postavena v roce 1914 

a stala se centrem sokolských ak-

tivit, jako jsou sportovní a kultur-

ní akce a hlavně cvičení. Za první 

světové války byla sokolovna vy-

užívána po určitou dobu pro vo-

jenské účely, především jako vojen-

ský lazaret, ale po válce se časem 

vrátila k svému původnímu účelu. 

Za druhé světové války byla zabrá-

na německými okupačními vojáky 

a využívána k propagandistickým 

účelům. Po válce byla opět obno-

vena sokolská činnost. Během ko-

munistického režimu sloužila so-

kolovna jako sportovně kulturní 

středisko, ale byla podrobována 

státní kontrole. Po roce 1989 pro-

šla rekonstrukcí a modernizací, 

aby lépe vyhovovala novodobým 

potřebám. 

Dnes je využívána především pro 

kulturní a společenské akce, jako 

jsou například plesy, divadla, před-

nášky atd. K její historii neodmysli-

telně patří i loutkové divadlo, které je 

nejdéle hrající v západních Čechách. 

Mezi jeho zakladatele patří Karel 

Cypl, František Fořt, Josef Langha-

mer a Jan Sedlecký, kteří roku 1920 

zakoupili Alšovo loutkové divadlo 

a od února 1920 zahájili činnost prá-

vě v sokolovně. Když se roku 1935 

dokončila přístavba budovy, loutkáři 

získali pro svou činnost nově rozšíře-

né prostory při Husově sále, kde sídlí 

dodnes. Kritické bylo období druhé 

světové války, když budovu zabrali 

vojáci. Většinu loutek a rekvizit se 

podařilo ukrýt do vestavěné skříně, 

ale bohužel ne vše bylo zachráněno., 

jako například první kronika. Divadlo 

však téměř bez přestávky baví malé 

i velké diváky již přes 100 let. Zeptá-

me se starostky Tělocvičné jednoty 

Sokol Sušice Hany Šafrové, co ještě 

může říci k historii sušické sokolovny. 

Mohla byste nám prosím 

říct něco málo o počátku stav-

by sokolovny? „Sokolský výbor 

10. února 1909 schválil odkoupení 

stavební parcely od města Sušice. 

Základní kámen budovy byl polo-

žen 4. srpna 1912, to doprovázely 

veliké oslavy, ale vlastní stavba byla 

zahájena až po vydání stavebního 

povolení v červenci roku 1913. Vel-

ký podíl na zorganizování stavby 

měl především tehdejší starosta 

sušického Sokola Jan Seitz. Samot-

né slavnostní otevření proběhlo za 

pouhé dva roky od začátku stavby 

15. srpna 1914, ale bylo značně na-

rušeno vypuknutím první světové 

války. V budově sídlilo divadlo, čí-

Sušická sokolovna

tárna, knihovna, restaurace a do-

konce i biograf Hvězda.“

Jak sokolové v dnešní době 

využívají sokolovnu? „Každý rok 

pořádáme spolu s TJ Sušice a s pod-

porou města Sušice sportovní ples, 

který se těší velké účasti. Loutkáři 

využívají místnost se zabudovanou 

loutkovou scénou, kde připravu-

jí, ale i opravují loutky a kulisy pro 

představení v Husově sále. Užívá-

me také prostory výborovny pro 

zajištění své činnosti a potřeby ša-

chového oddílu.“

Jak je to s vlastnictvím soko-

lovny? „Budova patřila od prvo-

počátku sušickému Sokolu, který 

ji spravoval. Během válek a komu-

nistického režimu především však 

docházelo k úpadku budovy. Po 

druhé světové válce byl Sokol ob-

noven, ale v roce 1956 byl komu-

nisty opět zakázán. Po roce 1989 

byl objekt sokolovny sušickým so-

kolům předán téměř po padesáti 

letech v havarijním stavu. Přesto-

že TJ Sokol Sušice jako nově ob-

novená organizace neměla žádné 

fi nanční prostředky, muselo do-

jít k rozsáhlé rekonstrukci. Po dů-

kladném zvážení svých fi nančních 

možností jednal výbor naší tělo-

cvičné jednoty se zástupci města 

a došlo i díky tehdejšímu starosto-

vi města Sušice panu MVDr. Jiřímu 

Zelenému k zaplacení naší úvě-

rové smlouvy u banky. Dne 22. 7. 

1997 byla sepsána kupní smlouva 

mezi TJ Sokol Sušice a městem Su-

šice. Vlastníkem budovy je město 

Sušice a pro zajištění činnosti naší 

tělocvičné jednoty je zřízeno věc-

né břemeno.“

Jaký je v dnešní době zájem 

dětí o cvičení v Sokole? „Musím 

říci, že nevídaný. Většinu cvičenců 

máme dnes u fl orbalistů. Hodně 

dětí se nám také hlásí na basket-

bal, kde jsme museli udělat stop 

stav na příjem dalších přihlášek. 

Pouze oddíl šachistů nám trochu 

stárne a stále hledáme nové talen-

ty. Gymnastika se stále těší velké-

mu zájmu, a to nás opravdu těší. 

Nejen děvčata, ale i chlapci podá-

vají vynikající výkony.“

Jaké máte plány do bu-

doucna? „Oddíl všestrannosti 

se celoročně připravuje na zá-

vody v gymnastice, atletice, pla-

vání a  šplhu. Florbalisty čeká 

o prázdninách soustředění. Ša-

chisté se připravují na šachový 

turnaj 10. srpna 2024 v Komunit-

ním centru v Sušici. Basketbalis-

té ladí svoji formu. Již 29. 6. 2024 

budou naši cvičenci odjíždět do 

Prahy na XVII. Všesokolský slet. 

Pro veřejnost plánujeme v září na 

dětském hřišti za sportovní halou 

Sokolské narozeniny – program 

je pro děti, dospělé i dříve naro-

zené. V letošním roce si připome-

neme 130 let od svěcení našeho 

nového praporu.“

Děkujeme za odpovědi.

Gymnázium Sušice, Martina 

Marek a Toan Ngo Quoc, sexta A

7.E miluje exkurze
Poslední květnový čtvrtek jsme 

v 8 hodin ráno vyrazili na děje-

pisnou exkurzi na hrad Karlštejn. 

Když jsme asi okolo půl jedenácté 

přijeli na parkoviště, trochu pršelo, 

ale časem to přestalo. Po necelé 

půlhodince jsme vystoupali na-

horu ke hradu. U hradu jsme měli 

chvilku čas se občerstvit a pak jsme 

vyrazili na prohlídku hradu. Paní 

průvodkyně nám o každé místnos-

ti něco zajímavého řekla. Měli jsme 

možnost se i na něco zeptat. 

Dále naše cesta pokračovala do 

Koněpruských jeskyní. Tentokrát 

nás prováděl pan průvodce, který 

nám také říkal různé zajímavosti. 

Třeba jak se jmenují různé krápní-

ky a jak se na tyto jeskyně přišlo. 

Po prohlídce jsme měli čas se na-

svačit a prohlédnout si Dům pří-

rody Českého krasu. Když už byla 

i druhá skupina s prohlídkou hoto-

vá, jely nás totiž 2 autobusy, mohli 

jsme vyrazit na cestu zpátky domů. 

Při cestě byly nějaké objížďky, ale 

domů jsme se vrátili v pohodě, asi 

okolo půl sedmé večer . Moc se 

nám to líbilo a moc jsme si to užili.

Další exkurze byla přírodověd-

ná, a tentokrát dvoudenní. Sešli 

jsme se v Sušici na nábřeží už v 6.45 

a jeli jsme autobusem do Prášil. 

Odtud jsme se vydali prudkou 

cestou na Poledník, ale po chvíli 

námahy a pocení jsme dorazili na 

místo. Všichni se hecli a všichni to 

vyšli! Na Poledníku jsme se mohli 

občerstvit a zakoupit různé jídlo či 

suvenýry, výhled z rozhledny byl 

velice krásný. Z Poledníku jsme se 

vydali cestou plnou obrovských 

kamenů na Prášilské jezero, tam 

to bylo také moc krásné. Na jeze-

ře jsme si mohli odpočinout a na-

čerpat novou sílu na cestu zpátky 

do Prášil. Cesta zpátky už byla pří-

jemná, pohodlná a hlavně z kopce, 

Žáci ZŠ Lerchova v republikovém fi nále čtyřboje

Dne 12. června se v Holešo-

vě uskutečnilo republikové fi -

nále atletického čtyřboje, které 

přivítalo nejlepší mladší žáky a žá-

kyně z celé České republiky. Akce 

byla vrcholem sezony a přinesla do 

Holešova soutěžního ducha a vyni-

kající sportovní výkony. Mezi účast-

níky nechyběli ani mladší žáci ZŠ 

Lerchova, kteří si svou účast vy-

bojovali vítězstvím v krajském kole 

v Přešticích. 

Družstvo bylo složeno z talen-

Klíček na festivalu „Prostor pro duši“
Ve středu 5. 6. 2024 se kamarádi 

z Klíčku vydali do Tachova na festi-

val „Prostor pro duši“, který pořá-

dá Domov pro osoby se zdravotním 

postižením Milíře. Myšlenka tohoto 

projektu je prezentace schopností 

a dovedností dětí a mládeže s růz-

ným druhem a stupněm postižení 

široké veřejnosti. Do této nesoutěž-

ní přehlídky jsou současně zapojo-

vány i děti zdravé, a tak se na pódiu 

při zpěvu, tanci, dramatizačním či 

pohybovém vystoupení společně 

setkávají s dětmi postiženými. Vzá-

jemně se poznávají a učí toleranci 

k individualitě každého z nich. Zá-

roveň tato akce vytváří prostor pro 

setkání a vznik nových přátelství 

mezi lidmi s mentálním postižením 

z různých domovů a denních staci-

onářů v Plzeňském kraji. 

Pro letošní, v pořadí již 20. ročník 

přehlídky, jsme si společně připra-

vili známe české písničky. A již při 

prvních tónech písně „Není nutno“ 

jsme rozhýbali sál. Po druhé písnič-

ce „Když nemůžeš, tak přidej víc“ 

jsme si užívali potlesku vestoje. Ta 

dlouhá cesta se vyplatila. Bylo za-

jímavé sledovat i další představení 

kamarádů z jiných stacionářů nebo 

domovů a mít možnost je podpořit 

menda, Aneta Szkanderová) „Ať žijí 

duchové“

• Zbytečně výjimeční (LDO, ZUŠ Su-

šice, Gabriela Zoubková) „Tajný de-

ník A. M.“

• Naruby (2. stupeň ZŠ Lerchova, Mar-

ta Vavříková) „Pidilidi“

• Pišimyši ( LDO, ZUŠ Sušice, Gabriela 

Zoubková) „Pohádka o Alici“

Celým programem nás prováze-

la Milena Vrhelová, která se značnou 

měrou podílela i na organizaci této 

přehlídky a patří jí za to velké poděko-

vání. Atmosféru festiválku zpříjemnil 

stánek s občerstvením Petra Šandary 

s personálem. Velký potlesk byl dů-

kazem toho, že i letošní „Dramaťák“ 

se všem líbil.

Přehlídka dramatických kroužků „Dramaťák 2023–2024“
Venkovní pódium 

opět ožilo! Středisko vol-

ného času při ZŠ Sušice, 

Lerchova ul. pořádalo ve 

čtvrtek 6. 6. 2024 od 17.00 

hodin v Amfiteátru Káč-

ka jubilejní desátý ročník 

přehlídky dramatických 

kroužků „Dramaťák“, kte-

ré se zúčastnilo celkem 83 

dětí z osmi souborů.

Písničkou Vlasty Redla: 

„Kdyby“, kterou si zazpívali 

diváci se všemi účinkujícími, byl letoš-

ní festiválek zahájen.

Na programu byla tato 

vystoupení:

• Mažoretky (SVČ Sušice, Marta Vavří-

ková) „Z paty“

• Komenda I. (ZŠ T. G. Masaryka – Ko-

menského, Dagmar Hraničková) „Cir-

kus Demnato“

• Duhové lentilky (LDO, ZUŠ Sušice, 

Gabriela Zoubková) „Není žába jako 

žába“

• Svatkováci (1. stupeň ZŠ Lerchova, 

Martina Svatková) „Tři zlaté vlasy 

děda Vševěda“

• Mažoretky (SVČ Sušice, Marta Vavří-

ková) „Z paty“

• Komenda II. (ZŠ T. G. Masaryka-Ko-

jen už nás ke konci po 20 km trochu 

bolela lýtka. 

Po návratu autobusem do Suši-

ce jsme šli do školy a někdo z nás 

šel péct pizzu a někdo z nás taky 

šel připravovat věci na spaní. Ano, 

slyšíte dobře, spali jsme ve škole. Po 

večeři následoval krtkův dort, kte-

rý upekly holky o pracovních čin-

nostech, volejbal a fotbal na hřišti 

a noční bojovka potemnělou ško-

lou. Ráno jsme vstali, Filip s Mir-

čou nám upekli palačinky k snídani 

a potom jsme šli na procházku po-

dél řeky směrem na Páteček a měli 

dopolední program. Exkurzi jsme 

zakončili ve školní jídelně výbor-

ným obědem od skvělých paní ku-

chařek, no a pak už jsme šli koneč-

ně domů. Všechny nás to bavilo, 

ale nohy nás bolí doteď. 

Vaše 7. E, ZŠ T. G. Masaryka Sušice

McDonald´s Cup 2024.      Foto Oldřich Drnec

Žáci ZŠ Hrádek uspěli v turnaji

Vážení a milí čtenáři,

je to sice už nějaký ten den po 

akci, ale i nyní, když píšeme tyto 

řádky, cítíme obrovskou hrdost, ra-

dost a nadšení, a to vše díky našim 

malým talentovaným fotbalovým 

svěřencům.

Žáci Základní školy Hrá-

dek se letos zúčastnili prestiž-

ního fotbalového turnaje 

McDonald's Cup, a to v katego-

rii M, tedy malotřídek. Přes ná-

ročné okresní a krajské turnaje se 

probojovali až do celorepubli-

kového fi nále mezi osm nejlep-

ších malotřídkových týmů.

A tak nás ve dnech 3. – 4. června 

přivítal Hradec Králové a Malšovic-

ká aréna „pod lízátky“. Byly to dva 

dny plné napětí, bojovnosti, adre-

nalinu a fandění. Nechyběly ani 

slzy, někdy radosti, někdy smutku. 

Z našich kluků, ale i úžasných fa-

noušků byla cítit obrovská chuť vy-

hrát. V konkurenci nejlepších škol 

z celé republiky se naši kluci umís-

tili na úžasném čtvrtém místě.

Tento Svátek fotbalu byl pro-

vázen řadou doprovodných pro-

gramů. A  tak děti měly mimo 

jiné možnost vidět v akci fotba-

lové osobnosti, jako jsou Jan Kol-

ler, Milan Baroš či Vladimír Šmicer. 

Domů si tak přivezly nejen obrov-

skou zkušenost, ale i spoustu ne-

zapomenutelných zážitků.

Velký dík náleží nejen všem ma-

lým bojovníkům, ale i jejich trené-

rům Tomáši Adamcovi a Liboru Ku-

tilovi za jejich vynikající přípravu 

a vedení celého týmu.

Ivana Klečková

při jejich vystoupení. V zákulisí to 

také žilo. Při cestě na hlavní sál, 

kde probíhal festival, byla slyšet 

harmonika, smích, zpěv a poví-

dání si účinkujících, kteří čekali 

na své vystoupení. Na závěr kaž-

dý účinkující dostal ocenění za 

svůj umělecký výkon a společ-

ně jsme si zatančili během závě-

rečné diskotéky na pódiu. Poté 

jsme si zašli na společný oběd do 

místní restaurace a celou cestu 

domů v nás rezonoval ten krásný 

pocit ze zvládnutého pěveckého 

vystoupení. 

Pracovní tým Klíčku

Chtěla bych touto cestou po-

děkovat všem účinkujícím za jejich 

herecké výkony a paním učitelkám: 

Dagmar Hraničkové, Anetě Szkan-

derové, Martině Svatkové, Gabriele 

Zoubkové a Martě Vavříkové za je-

jich skvělou přípravu dětí na tento 

velký den. Poděkování patří také 

městu Sušice, které nám poskyt-

lo fi nanční podporu z Grantového 

programu městu Sušice. 

Těšíme se za rok na viděnou na je-

denáctém ročníku „Dramaťáku“.

Marie Ludvarová, 

SVČ při ZŠ Sušice, Lerchova ul.



Sušické noviny 13/2024
28. ervna 2024 strana 3Aktuality

Zasedání rady města

Usnesení ze zasedání rady města ze dne 3. června 2024

• Rada města jmenovala s účinností od 1. 9. 2024 paní Jindru Lember-

gerovou, ředitelkou Školní jídelny Sušice, Nuželická 25, okres Klatovy, p. o. 

• Rada města schválila potřebnost organizace Eliseus, z.s. poskyto-

vat sociální služby v ORP Sušice a souhlasí se zařazením sociální služby 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi do rozvojové sítě sociálních 

služeb na území Plzeňského kraje. 

• Rada města schválila záměr poskytnutí dotace na nákup táborové 

louky pro skautský okres Klatovy organizaci Junák – český skaut, okres 

Klatovy, z. s., IČ: 43312136 ve výši 150 000 Kč.

• Rada města souhlasila s umístěním a montáží herního prvku Opičí 

hrad + Tarzan v parku TGM za cenu 536 754 Kč včetně DPH fi rmou MIRA-

KULUM s. r. o., Nad Perchtou 1631, 511 01 Turnov, IČO: 25266454.

• Rada města schválila pronájem objektu bez čp/če (občanská vy-

bavenost) – moštárna, včetně pozemku p.č. st. 1838 (zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 187 m2 v k.ú. Sušice nad Otavou Českému zahrádkář-

skému svazu Sušice, Pod Kalovy 163/III, Sušice, IČ: 66343992, na dobu ne-

určitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za roční nájemné ve výši 20 000 Kč; 

a pověřila starostu města podpisem smlouvy.

• Rada města schválila uzavření smlouvy o dílo „Plavecký bazén 

a zimní stadion – upgrade MaR“ s vybraným dodavatelem Johnson 

Control Building Solutions, spol. s r.o., Líbalova 1/2348, 149 00, Praha 4, 

IČ: 07868821, za cenu 1.591.664,– a pověřila starostu města podpisem 

smlouvy o dílo dle přílohy.

• Rada města souhlasila s obsahem předložené SoD – Územní studie 

Sušice lokalita „V Luhu“ mezi městem Sušice a zpracovatelem atelierem 

Kovaříková Lohniský architekti s.r.o., se sídlem U Velkého Háje 11, 250 70 

Odolena Voda v rozsahu území dle UPD a rozšířené o širší území vytvářející 

spolupůsobící vztahy – východní část a o plochu veřejného prostranství 

ulice Volšovská, sídliště Kaštanová s nabídkovou cenou za pořízení územ-

ní studie je 685 000 Kč (bez DPH) a pověřila starostu města podpisem.

• Rada města souhlasila s obsahem předloženého dodatku č. 1 

smlouvy o dílo v části A „Strategický plán rozvoje města Sušice“. Doda-

tek řeší aktualizaci dokončeného strategického plánu poté, co bude do-

končena Dopravní strategie města Sušice a Rozvojová studie konverze 

budoucího využití zóny bývalého areálu SOLO Sušice“. Zpracovatelem je 

společnost SPF Group, s.r.o., se sídlem Bozděchova 99/6, Ústí nad Labem, 

IČ. 25492781. Rada města pověřila starostu města podpisem dodatku.

Kompletní usnesení z jednání rady města na www.mestosusice.cz

Na radnici se loučili čtyři ředitelé

Ke společnému rozloučení pozval starosta Petr Mottl odcházejí-

cí ředitele organizací zřizovaných městem. Na radnici se 19. června 

sešli ředitelka ZUŠ Fr. Stupky Mgr. Milena Naglmüllerová, ředitelka 

MŠ Tylova Bc. Miroslava Oudesová, ředitelka Jídelny Nuželická Eva 

Tomášková a ředitel ZŠ T. G. Masaryka PaedDr. Richard Smola. Sta-

rosta všem poděkoval za dlouholetou spolupráci a úspěšné řízení 

organizací, popřál všem pevné zdraví do aktivního důchodu a s kvě-

tinami jim předal pamětní medaile města.  text a foto ED

Nálezy uložené na stálé službě Městské policie Sušice
Městská policie Sušice oznamuje, že jí byly odevzdány následující 

věci, které byly nalezeny na území města Sušice a jejichž vlastník není 

znám. Nálezy odevzdány od září 2023 do dnešního dne.

Mobilní telefon – 2 ks | prstýnek ze žlutého kovu – 2 ks | peněženka – 4 

ks | brýle dioptrické – 1 ks | náušnice – 2 ks | pouzdro na mobilní telefon 

– 1 ks | deštník – 1 ks | ostatní /karty…/ – 5 ks | koloběžka, přilba – 1 ks

Nález bude vydán jen žadateli, který věc přesně popíše. 

Popis a foto aktuálně nalezených psů naleznete na webových strán-

kách Městského úřadu Sušice pod odkazem Město » Městská policie » 

Aktuální informace. Martina Gregorová, Městská policie Sušice

Vážení obyvatelé Sušice a regionu Sušicka, ale i turisté a milovníci 

Šumavy! 

Tento sloupek bude jiný, a možná symbolicky má pořadové číslo tři-

náct. V minulém čísle jsem se s vámi na prázdniny rozloučil, ale nakonec 

jsem se rozhodl napsat ještě jeden příspěvek. Od chvíle, kdy jsem na-

stoupil na pozici jednatele sušické nemocnice, se setkávám ve veřejném 

prostoru a na sociálních sítích s množstvím urážek, napadání, záplavou 

zkreslených informací, polopravd i vyslovených lží, které mají jediný cíl 

– poškodit nemocnici a ublížit jejím zaměstnancům. Osobně mne tyto 

výpady netrápí, ale domnívám se, že občané Sušice si zaslouží dozvědět 

se pravdu a udělat si vlastní názor. Proto vznikl tento sloupek, který se 

pokusí alespoň část z těchto pomluv uvést na pravou míru.

Posledním výkřikem je tvrzení, že nesplňujeme požadavky zákona 

372/2011 Sb. na provozování jednodenní chirurgie - JPL. Té je věnován 

paragraf 8 zákona a v něm se uvádí, že musí být zajištěna nepřetržitá 

dostupnost akutní lůžkové péče intenzivní. Nikde není uvedeno, že to 

musí být přímo v tom zařízení, které jednodenní chirurgii provádí, a také 

existuje celá řada pracovišť napříč republikou, která provozují jedno-

denní chirurgii a sama akutní intenzivní lůžka nemají. A to nemluvím 

o obdobných zařízeních na západ od našich hranic. Faktem je, že spl-

ňujeme všechny zákonem dané podmínky pro provozování jedno-

denní chirurgie – bez toho bychom nezískali smlouvy se zdravotními 

pojišťovnami a já bych byl první, kdo by takový provoz zastavil. Shrnu-

to – splňujeme všechny požadavky zákona, máme uzavřené smlouvy 

se všemi zdravotními pojišťovnami a provádíme pouze takové výkony, 

na které máme smlouvu, vybavení a personál.

Musel jsem se hodně smát, když jsem se dozvěděl, že mám lukra-

tivní kšeft s plastickou chirurgií – ano, vlastním společnost Czech Medi 

Servis s.r.o., kterou původně založila v roce 2015 moje dcera se svou ka-

marádkou během studií. Protože se jim ale nepodařilo fi rmu nastarto-

vat a začít reálně fungovat, v roce 2019 jsem jí převzal pro svého syna 

a snachu, kteří se stěhovali z Anglie a hledali možnosti k podnikání. Na-

konec ale získali zajímavá zaměstnání a fi rmě se přestali věnovat. Kdy-

by si někdo dal tu práci, zjistil by, že za posledních 5 let fi rma nevyvíjela 

žádnou aktivitu a neměla žádné příjmy. Nikdy neprovozovala žádné 

zdravotnické zařízení, natož plastickou chirurgii, a jediným cílem bylo 

zprostředkovávat v Česku zdravotní péči pro cizince. Reálně ale nikdy 

žádného klienta neměla. 

Moc hezké jsou zprávy typu „jedna paní povídala“ – nenosím bílý 

plášť, tak kdoví zda jsem lékař, chci z nemocnice udělat sociální zaří-

Informace z nemocnice

zení, ale možná také soukromou plastickou chirurgii, mám uzavřený 

kartel s místostarostou Požárkem, snižuje se obložnost ONP, chceme 

uzavřít monoblok…

Takže fakta : Vystudoval jsem lékařskou fakultu v Praze, mám atestaci 

z interny a z kardiologie, pracoval jsem deset let na interním oddělení 

nemocnice v Berouně a poté jsem provozoval interní a následně kar-

diologickou ambulanci. Než jsem přišel do Sušice, pracoval jsem jako 

kardiolog v ambulancích v Praze, Králově Dvoře, Sedlčanech a Strako-

nicích, protože kardiologů je málo, a pomáhal jsem tam, kde zrovna 

někdo chyběl. A ano, nenosím bílý plášť, protože preferuji rovnocenné 

postavení lékaře a pacienta. V bílém plášti jste mne mohli vidět během 

Dne zdraví na náměstí, ale jindy opravdu ne. A i když mojí hlavní prací 

je vedení nemocnice, ordinuji i v interní ambulanci a s lékařkami ONP 

konzultuji některé pacienty. 

Ohledně obložnosti ONP, skutečnost je taková, že od počátku toho-

to roku je průměrná obložnost ONP přes 85 pacientů, zatímco ve stej-

ném období roku 2023 to bylo lehce přes 70 pacientů. Od června bude 

uzavřen pavilon, abychom umožnili personálu vybírat si dovolenou, ale 

obložnost se budeme snažit udržet nad hranicí 80 pacientů, a jakmile 

to bude potřeba, opět pavilon otevřeme.

A netuším, jaký kartel bych měl mít uzavřený s panem místo-

starostou Požárkem. Poznal jsem ho před rokem, kdy mne oslovil s nabíd-

kou na pozici jednatele sušické nemocnice, a od té doby se potkáváme 

při řešení problémů nemocnice, které zná jak jako můj předchůdce ve 

funkci jednatele, tak jako místostarosta pověřený problematikou zdra-

votnictví obecně a nyní i jako člen dozorčí rady nemocnice. Pan Požá-

rek prostřednictvím své lékárny zásobuje nemocnici léky, a to již více 

než dvacet let. Mohu vás ujistit, že pečlivě sledujeme ceny léků na trhu 

a hlídáme, aby tyto dodávky byly pro nemocnici výhodné.

Vím, že tímto sloupkem nezastavím tu záplavu pomluv a výmyslů, ale 

věřím, že soudný a rozumně uvažující člověk si po jeho přečtení dokáže 

udělat svůj názor na to, kde je pravda. Neustálé upozorňování na to, že 

je v mém jednání skrytý úmysl nemocnici poškodit nebo zneužít pro 

svůj prospěch mi připomíná přísloví „Podle sebe soudím tebe“. Ujišťu-

ji vás, že se stejně jako naprostá většina zaměstnanců snažím, aby ne-

mocnice fungovala co nejlépe. A pokud se vám něco nelíbí nebo máte 

dojem, že jsme udělali chybu, dejte nám to vědět. Stejně tak budeme 

rádi i za pochvalu, když se nám něco povede. 

 Přeji vám krásné léto, pevné zdraví a hezkou dovolenou!

MUDr. Roman Vanžura, jednatel

Obsluha hotovosti v pobočce Sušice
Vážení klienti, z důvodu poklesu zájmu o hotovostní služby bude po-

bočka Sušice (Poštovní 8) od 1. srpna 2024 v provozu bez pokladny.

Vybírat a vkládat hotovost u nás budete moci i nadále – v pobočkovém 

bankomatu dostupném 24 hodin denně. Budete-li potřebovat pomoc 

při jeho obsluze – ať při vkladu hotovosti nebo i ostatních transakcích, 

naši bankéři vám ochotně poradí. Pokud je pro vás příjemnější poklad-

ní přepážka s obsluhou, veškeré vklady i výběry peněz i veškeré operace 

s vkladní knížkou vyřídíte např. v naší pobočce Klatovy (nám. Míru 152).

Všechny ostatní bezhotovostní a poradenské služby pobočky Su-

šice zachováme beze změny a v otevírací době, kterou si můžete kdy-

koli ověřit na webových stránkách České 

spořitelny (www.csas.cz/pobočky).

Těšíme se na vaši návštěvu,

Česká spořitelna

Nabídka kroužků Střediska volného času při ZŠ Sušice, Lerchova ul. – Klostermannova 1330 – školní rok 2024/2025 



strana 4 Sušické noviny 13/2024
28. ervna 2024P ehled akcí

Horažďovice
29. června od 12.45 hod. – Mírové náměstí

SLAVNOSTI KAŠE

20. července od 14 hod. – Mírové náměstí

HD Fest 2024 – jídlo, pití, hudba, umění, řemeslo

Dobrá Voda, Hartmanice
do 29. srpna – Muzeum Šumavy Dobrá Voda

Motýla jsem tu neviděl: kresby dětí z terezínské-

ho ghetta – výstava

15. července od 19 hod. – Horská synagoga Hartmanice

Komorní orchestr MLP – Šumava – Markéta Sti-

vínová – fl étna, František Sládek – hoboj

Čepice
6. července od 14 hod. – Čepice „Vodácké tábořiště“ 

Setkání harmonikářů – Plzeňský Pepíci, Kůsovci, 

Švitorka, Zdeněk Krýsl, Šumaváci, Pavel Hlobík, Ve-

selé heligonky, Kůrovci, Anička Szabová, Maruška 

Smetanová, Jaro

Dlouhá Ves
13. července od 20 hod. – Kino Dlouhá Ves

Prázdniny s Broučkem

Srní
18. července od 19 hod. – kostel Nejsvětější Trojice

Komorní orchestr MLP – Miroslav Vilímec – housle

17. srpna od 17 hod. – kostel Nejsvětější Trojice

Svatojánský hudební festival – Karolína Cingrošo-

vá-Žmolíková – soprán & Lubomír Brabec – kytara

Nezamyslice
24. srpna od 17 hod. – kostel Nanebevzetí Panny Marie

Svatojánský hudební festival – Beladona Quar-

tet – smyčcové kvarteto & Lubomír Brabec – kytara

Nemilkov
13. července od 17.30 hod. – zámecký areál Nemilkov

Koncert k „Roku české hudby“ – klavír a zpěv Tomáš 

Hostýnek a Ewa Pankowska

Kašperské Hory
5. července od 19 hod. – kostel Panny Marie Sněžné 

Recitál Dagmar Peckové a Pavla Svobody – letní 

koncert k Roku české hudby – Biblické písně A. Dvořáka 

17. července od 19 hod. – kostel Panny Marie Sněžné

Komorní orchestr MLP – M. Vilímec – housle, Mar-

kéta Stivínová – fl étna, Kayoko Zeman – cembalo

21. července od 19 hod. – kostel sv. Mikuláše

Komorní orchestr MLP – Václav Hudeček – housle

Kolinec
29. června od 13.30 hod. – areál ZŠ a MŠ Kolinec

Školní slavnosti 1921–2024 – 10.00 – Svěcení kap-

ličky pod kaštanem, posvěcení sochy Jana Nepo-

muckého, vystoupení sboru KOS, 13.00 – zahájení 

v parku u školy, vystoupení dětí ZŠ a MŠ Kolinec, 

14.00 – Oplova dechovka, 17.30 – Žáci a kamarádi – 

folk a country, 20.00 – Andromeda – večerní zábava

Žihobce
MUZEUM LAMBERSKÁ STEZKA | www.zihobce.eu
duben – červen po–so 9.30–15.30

do 30. srpna – zámek

Pojeďte s námi do pohádky – Veronika Balcarová

2. července od 17 hod. – Muzeum Lamberská stezka

Inspirace nejen Šumavou... – vernisáž výstavy obrazů

FINSKÉ KULTURNÍ CENTRUM STELLA POLARIS

od 6. července

Grafi ka, plakáty, fotografi e – Risto Viitanen – výstava

GALERIE NETOPÝR V ŽIHOBCÍCH

od 6. července

Markéta Myšková | Setkání – výstava obrazů

6. července od 17 hod. – Kostel Proměnění Páně

Koncert Ladislava Fusions

HRADY
RABÍ – tel. 376 596 235

Více info na www.hrad-rabi.cz

červenec – Zážitková jóga – více info na www.jo-

gasumava.cz/zazitkova-joga-na-hrade-rabi-2024/

KAŠPERK – tel. 376 582 324

Více info na www.kasperk.cz 

VELHARTICE – tel. 376 583 315

Více info na www.hrad-velhartice.cz

AKCE NA MOUŘENCI A V ANNÍNĚ NA STR. 7

29. června od 12 hod. – Ostrov Santos

Dřevorubecká soutěž Stihl Timbersports

30. června od 13 hod. – Ostrov Santos

5. července od 20 hod. – Ostrov Santos 

Queenie – world Queen tribute band – koncert

5. července od 20 hod. • Art Garden Club

Colorful People – latinskoamerická a brazilská hudba

5. července od 21 hod. – Tradiční Kloub 

KLOUB´n´BASS – na vlně DnB (liquid/deep/neurofunk)

6. července od 20 hod. – Art Garden Club

Jan Smigmator & band  – čs jazzový a swingový zpěvák

7. července od 14 hod. – Ostrov Santos

Červencový rodinný fesťáček – spousta zábavy 

11. července od 17 hod. – náměstí Sušice

13. července od 8 hod. – Kaštanová 1180

13. července od 19 hod. – Klášterní kostel sv. Felixe – viz str. 1

Koncert k 200. výročí narození Antona Brucknera 

13. července od 20 hod. – Ostrov Santos 

Sima & Kali – poprvé spolu v Sušici

13. července od 20 hod. – Art Garden Club 

Erika Fečo & Josef Fečo Trio – hudební večer

19. července od 20 hod. – Art Garden Club 

Tomáš Hanák – Kuba, ráj na zemi? – cest. show

20. července od 8 hod. – náměstí Sušice

20. července od 20 hod. • Art Garden Club 

Ondřej G. Brzobohatý & Matouš Kobylka

26. července od 20 hod. • Art Garden Club

Minus 123 minut – hudební večer

27. července od 10 hod. – Ostrov Santos 

Summer Santos Fest – atrakce pro děti i dospělé

27. července od 12 hod. – skatepark

27. července od 20 hod. – Art Garden Club 

Bára Basiková – komorní recitál s klavírem 

2. srpna od 20 hod. – Ostrov Santos

Tomáš Klus & Cílová skupina 

9. srpna od 20 hod. – Ostrov Santos

Rybičky 48 + hosté – Monster show

11. srpna od 14 hod. – Ostrov Santos

Srpnový rodinný fesťáček – spousta zábavy pro děti

17. srpna od 8 hod. – náměstí Sušice

Farmářské trhy a Vinný košt

zahraje MUZIČKA – mladá cimbálová muzika

17. srpna – rozhledna Svatobor – viz. str. 10

Oslavy 90 let rozhledny – pro děti i dospělé

17. srpna od 20 hod. – Ostrov Santos

LUNETIC live show + Dj Bunny

31. srpna od 17 hod. – Chatová osada LUH

9. září od 19.30 hod. – KD Sokolovna

Benátky pod sněhem s Veronikou Arichtevou 

brilantní situační komedie o pozvání na večeři a zma-

tení jazyků – předprodej na www.kulturasusice.cz

14. října od 19.30 hod. – KD Sokolovna

Ivo Šmoldas a Václav Kopta – zábavná talk show, 

moderuje Petr Jančařík

23. října od 19 hod. – KD Sokolovna

Narozeninový koncert – Jakub Smolík

host: Monika Absolonová

předprodej vstupenek na www.kulturasusice.cz

SIRKUS, Příkopy 178, Sušice 

Ředitel       724 047 325
Kinopokladna 376 521 680 | předprodej 376 523 360
Otevírací doba:

pondělí, středa 7.30–11.30  12.30–15.30
úterý, čtvrtek  7.30–11.30  12.30–16.30
pátek   7.30–11.30  12.30–13.30
Pokladna otevřena 1 hod. před promítáním fi lmu

KAFE SIRKUS, Příkopy 178, Sušice

pondělí–pátek     17.00–20.00
sobota     16.00–20.00
neděle     13.00–20.00

GALERIE SIRKUS, Příkopy 178, 342 01 Sušice 

Otevírací doba:

pondělí, středa 8.00–11.30  12.30–15.30
úterý, čtvrtek  8.00–11.30  12.30–16.30
pátek   8.00–11.30  12.30–13.30
od 21. června 

Magdalena Rutová / Pracovní dny – viz str. 5

KD SOKOLOVNA, T. G. Masaryka 120, Sušice

Akce, kurzy, výlety, předprodej   376 528 686
Redakce SN 376 555 070 | správce budov 376 521 682
Otevírací doba:

pondělí a středa  7.30–11.30 12.30–16.30
V jiné pracovní dny podle telefonické domluvy.

ZAHRADA – STUDENTSKÁ 468, Sušice

INFORMAČNÍ CENTRUM 

Poštovní 10, 341 01 Sušice

Otevírací doba květen–září:

pondělí–pátek 9.00–17.00 | sobota  9.00–14.00
přestávka   12.30–13.00 | svátky  9.00–14.00

1., 8., 22., 29. července od 10 hod. 

Po stopách sušické historie 1 – komentovaná pro-
cházka městem – hradby, pivovar s ochutnávkou piva, 
sakrální památky, židovství, sušický mechanický betlém 

1., 8., 22., 29. července od 14 hod. 

Po stopách sušické historie 2 – komentovaná pro-
cházka městem – památky 19. a 20. stol. s výstupem na 
Andělíček a prohlídkou kaple na Andělíčku a prohlídkou 

3., 5., 6., 10., 13., 24., 27., 31. července od 10 hod. 

Za sušickými pohádkami a pověstmi 
procházka centrem města 

11. a 25. července od 8.30 hod. 

Botanická komentovaná procházka „Původ-

ní šumavské byliny“ – nutná předchozí rezervace 
na tel. 373 705 570 min. 24 hodin předem.

MUZEUM ŠUMAVY SUŠICE

náměstí Svobody 40, 342 01 Sušice

www.muzeumsumavy.cz

Otevírací doba květen–říjen:

úterý–neděle  9.00–12.00 13.00–17.00
od 25. června

Dinosauří nálepkománie – výstava

do 1. září

Martin Janecký | Aktuality – výstava

do 31. října

Retrosvět dětských kočárků a hraček – výstava

VÝSTAVNÍ PROSTORY RADNICE – 6. PATRO

od 1. července do 30. srpna

Ateliér (MgA. Iva Průchová) vás zve na výstavu 

Sušice Region

DZĒSE

"Dejme v cem
druhou šanci"

III. Den
otev ených

dve í základny
nalezenc
-šumavàk
spojený s

výprodejem
zboží všeho

druhu

Kdy: 13.7.2024 8:00-17:00
kde: Kaštanová 1180,

Sušice 
Kdo: všichni 

Po ádají: nalezenci-šumaváci, z.s.

Možnost zakoupení kávy, aje a
drobného ob erstvení 



Sušické noviny 13/2024
28. ervna 2024 strana 5

Každoročně v červnu vysí-

lá velký mezinárodní festival 

Tanec Praha jedno své před-

stavení do Sušice. Ve spolu-

práci se Sušickým kulturním 

centrem letos 10. 6. zavítalo 

do nově otevřeného Art Gar-

den Clubu (býv. Jablíčko).

Pro pohybově-objektovou 

inscenaci Mikrosvěty ideální 

místo. Tanečnice Jazmína Pik-

torová a Sabina Bočková spolu 

s doprovázejícím hudebníkem 

Václavem Kalivodou přivez-

li, jak název napovídá, před-

stavení zaměřené na detail. 

V souznění s jemnou hudbou 

vybízeli obecenstvo k zaostření 

pozornosti na maličkosti, které 

nejsou na první pohled patrné. 

Tichá relaxační zahrada s domi-

nujícím ořešákem poskytla této 

snaze jedinečný prostor. 

Nejprve protagonisté publi-

kum vyzvali, aby se poohlédli 

po záměrně rozmístěných pří-

rodninách. Klacíky, oblázky, 

mechy – dětem se tajil dech, 

když malé objekty zkouma-

ly a předávaly tanečnicím. Ty 

soustředěné vnímání všech 

diváků využily a spojily drob-

né přírodní artefakty s vlast-

ním pohybem, modelovaným 

až do konečků prstů. Samotná 

jejich těla se na čas stala křeh-

kou krajinou. V závěru pak byla 

pozornost znovu obrácena na 

malé dílky přírodní stavebnice 

a děti i dospělí se na 

podiu sami stali tvůr-

ci miniaturních svě-

tů. Účastníků neby-

lo mnoho, ale všichni 

odcházeli obohaceni 

a inspirováni.

text a foto ED

více foto na

www.kulturasusice.cz

Kulturní aktuality

Tanec Praha oslovil všechny generace

Třetí abonentní koncert Kru-

hu přátel hudby měl velmi láka-

vý název. Doslova slavní interpreti, 

houslistka Lucie Sedláková Hůlo-

vá společně s cembalistou a varha-

níkem Jaroslavem Tůmou, pře-

nesli posluchače o více jak tři sta let 

zpět do období baroka. Večer patřil 

v Čechách narozenému skladateli 

Heinrichu Ignazu Franzi Biberovi 

(1644 – 1704), který napsal ojedi-

nělé hudební dílo, které se skládá 

z patnácti sonát ukončené šest-

náctou passacagliou – obrazem 

anděla strážného. Autor věnoval 

svou skladbu arcibiskupovi Max-

milanu Gandolphovi – patronu Rů-

žencového bratrstva v Salzburgu. 

Prostory, kde se bratrstvo scháze-

lo, byly vyzdobeny patnácti obrazy 

zpodobňujícími jednotlivá tajem-

ství růžence a každá sonáta vysti-

huje atmosféru jednoho z nich.

Lucie Sedláková Hůlová před-

nesla z cyklu prvních pět sonát 

s intonační jistotou a barokní vy-

tříbeností, která byla naprosto při-

rozená a zvuk se nesl Smetanovým 

sálem v jemných odstínech jed-

notlivých částí. Posluchače překva-

pila ta skutečnost, že interpretka 

používala troje housle, které byly 

různého ladění strun. Skladatel 

k vyjádření nálad jednotlivých rů-

žencových obrazů kladl na inter-

preta těžký úkol v podobě rozdíl-

ných intervalů mezi jednotlivými 

strunami houslí. Přeladění strun 

houslí v průběhu cyklu nechává 

tento nástroj zaznít v zcela nových 

barvách. 

Jaroslav Tůma byl citlivým 

a  velmi kreativním doprova-

zečem jednotlivých sonát. Po-

sluchači obdivovali jeho po-

hotovost při střídání cembala 

Růžencové sonáty přenesly posluchače do baroka

Magdalena Rutová / Pracovní dny / rodinná výsta-

va / 21. 6. – 15. 9. 2024

Výstava kreseb, ilustrací a grafi k autorky Magdaleny 

Rutové nahlédne dobrodružnou cestu od prvních skic 

k hotovým knihám.

Magdalena Rutová (*1988) je absolventka ateliéru ilustrace 

a grafi ky na pražské UMPRUM, ilustrátorka a autorka (nejen) dět-

ských knih, za které získala mnohá ocenění.

GALERIE SIRKUS SUŠICE

Ve dnech 12. až 16. června 2024 

se náš sbor Svatobor zúčastnil jed-

noho z nejvyhledávanějších a nej-

větších světových festivalů „Alta 

Pusteria” v italském údolí jižních 

Dolomit. Tohoto prestižního festi-

valu se každoročně zúčastní několik 

desítek sborů z celého světa. V letoš-

ním roce bylo sborů 82 a sboristů ně-

kolik tisíc. Pro zajímavost – italských 

sborů zde bylo 51, českých 11 a dal-

ší účastníci z nejvzdálenějších částí 

světa například i z Tchaj-wanu, No-

vého Zélandu, Ameriky, Číny, Litvy, 

Estonska a dalších zemí. 

My jsme vyrazili ráno 12. června 

ze Sušice a po asi devítihodinové 

cestě, vyplněné zpěvem s dopro-

vodem naší sborové kapely, jsme 

dorazili do městečka Toblach, ve 

kterém jsme byli ubytováni v hote-

lu Savoia. Na regeneraci moc času 

Alpským údolím zněly písně Svatoboru 
nebylo, rychlá večeře a už jsme 

spěchali na zahajovací koncert do 

krásné městské haly „Mahler”. 

Celkem jsme během festivalu 

účinkovali na čtyřech koncertech. 

Kromě městské haly „Mahler“ v To-

blachu, kde jsme zpívali dvakrát, 

ještě na vyhlídce hory Monte Elmo 

v nadmořské výšce 2050 m.n.m. 

a na pódiu u krásného horského 

jezera Pragsersee. 

Největším zážitkem ale byl 

určitě velkolepý průvod všech 

zúčastněných sborů v městeč-

ku San Candido. Když na ná-

městí zaznělo Verdiho „Na-

bucco” v podání několika tisíc 

zpěváků, nejedno oko nezůsta-

lo suché. 

Ještě převzetí certifikátu 

o účasti a v neděli 16.června vy-

rážíme zpátky domů. 

Děkujeme skvělým organi-

zátorům v Itálii, ale také našim 

vynikajícím sbormistrům Jose-

fu Baierlovi a Andrejce Sušilové, 

naší spolehlivé klavíristce Zden-

ce Milotové, prezidentce sboru 

Jarce Hanusové, vedoucí zájezdu 

Anežce Nové a vůbec všem, kte-

ří se podíleli na náročné přípra-

vě a hladkém průběhu zájezdu. 

A  na závěr můžeme všich-

ni jen souhlasit s Albertem Ein-

steinem: „Konec světa bude, až 

lidé přestanou zpívat.”

Jiřina Kalivodová.

a varhan, které zdobí Smetanův 

sál. V druhé polovině koncertu 

potom zahrál na cembalo bri-

lantní Toccatu a fugu Johanna 

Sebastiana Bacha. Upozornil po-

sluchače, že hraje na kopii ná-

stroje, který J. S. Bach používal. 

Na příštím koncertě KPH 17. 

října přivítáme soubor Praga Ca-

metara Quintet, který přednese 

skladby českých autorů, kteří slaví 

v letošním roce své jubileum (Dvo-

řák, Janáček, Martinů, Suk).

Jakub Waldmann, foto ED

Závěrečný koncert SDS a malé ohlédnutí 
7. června proběhl ve Smetano-

vě sále gymnázia závěrečný kon-

cert Sušického dětského sboru. 

Nejmenší Broučci naladili publi-

kum svěžími dětskými písničkami 

o všedním dni, o Aničkách, o krtko-

vi, o kotěti, o porodnici, o tetě a strý-

ci a vyzvali všechny Pojďte si s námi 

zpívat. Sluníčka „chytila“ slepičku 

v zeleným ovísku, zapěla o vejrovi, 

vrabci za stodoličkou a vráně s čer-

nýma nohama, o ufonech. Včelky 

pomohly svým mladším „sluníčkov-

ským“ kolegům se skladbami dvoj-

hlasými – Prázdniny, Kdybys měla 

má panenko a Tráva neroste, pak 

zabzučely ve Včele, zamuzicírovaly 

si v Un poquito cantas a zopakova-

ly loňský slib, že „..se změní, zlepší si 

známku z matiky a půjdou na ná-

kupy svým maminkám už vždycky 

rády..“.

Hlavní sbor se představil 

skladbami, které připravuje jako 

soutěžní na podzimní soutěž 

v Norsku. Několik nejstarších zpě-

vaček a zpěváků se rozloučilo se 

svým působením ve sboru nepočí-

tanými objetími, slzami a vlastním 

textem opatřenou částí jazzové 

mše Boba Chilcotta – nastávající 

„bývaláci“ – děkujeme vám za vaše 

přátelství, spolupráci a váš umě-

lecký přínos Sušickému dětskému 

sboru a jeho posluchačům, ať se 

vám v dalším životě studentském 

i osobním daří co nejlépe.

Malé ohlédnutí – děkujeme 

všem zpěvákům malým i velkým za 

výbornou reprezentaci na jarních 

krajských soutěžích, kde si Hlavní 

sbor SDS kromě Zlatého pásma vy-

zpíval postup na celostátní sboro-

vou přehlídku Choralia Magna, 

která proběhne v Hradci Králové 

16.–20.10. 2024. 

Dále děkujeme sborovým rodi-

nám, kolegům ze ZUŠ Sušice, ško-

lám za vstřícnost při uvolňování 

mladých umělců, posluchačům 

a všem příznivcům Sušického dět-

ského sboru, za fi nanční podporu 

pak Městu Sušice, Plzeňskému kraji 

a Ministerstvu kultury ČR . 

-jp-, foto Veronika 

Kohoutová Vlková



strana 6 Sušické noviny 13/2024
28. ervna 2024

Vyrazte na prohlídku malých vodních elektráren Vydra a Čeňkova 

pila. Kromě exkurze do provozu vás čeká i návštěva infocentra 

s expozicí Šumavská energie o historii i současnosti využívání 

vodních zdrojů. Každý rok navštíví obě elektrárny Skupiny ČEZ 

několik tisíc návštěvníků. Rozšíříte jejich řady? Otevřeno máme 

25. 6. – 30. 6. | 9. 7. – 14. 7. | 6. 8. – 11. 8. | 3. 9. – 8. 9. | 14. 9. – 22. 9. 2024. 

Prohlídky začínají vždy v 9, 11, 13 a 15 hodin. Rezervace není nutná 

a vstup je zdarma. Podívejte se na: www.cez.cz/infocentra 

Za tým průvodců Jiří Čámský

Spole enská kronika

Poděkování
Poděkování LDN – rehabilitace v Sušici

Děkuji všem zaměstnancům rehabilitace. Moc jste mi pomohli po 

zdravotní stránce. Jste na vysoké úrovni. Moc děkuji.  Marie Šmídová

Pojeďte s námi... Vzpomínky
28. září

Perla Solné komory: Wolfgangské jezero 
a výjezd zubačkou na Ovčí horu (Schafberg) – OBSAZENO!

21. prosince

Adventní Mnichov
Mnichovské adventní trhy patří v Bavorsku mezi nejatraktivnější. 

Zvláštností je zejména tzv. jesličkový trh, kde prodávají betlémáři své 

ručně vyráběné fi gurky. Náš program začneme prohlídkou města, během 

níž si prohlédneme nejvýznamnější památky spojené jak s historií vlád-

noucího rodu Wittelsbachů, tak i s dějinami druhé světové války (stará 

rezidence, náměstí Odeonsplatz, budova radnice, kostel Frauenkirche). 

Po skončení prohlídky budeme mít možnost navštívit mnichovskou rezi-

denci, v níž do roku 1918 sídlili bavorští králové. Poté bude možno v rámci 

individuálního volna vychutnat předvánoční atmosféru města a navštívit 

jeden z adventních trhů nebo posedět v některé ze známých pivnic. 

Bližší informace k uvedeným výletům v kanceláři Sušického kulturního centra 
v KD Sokolovna, na www.kulturasusice.cz/vylety/ nebo na tel. 376 528 686

Opustili nás
Anežka Halášková r. 1939, Marie Matašovská r. 1936.

Mám vás všechny rád. 

Dne 23. července uplyne sedm let, co tragicky 

zahynul při motonehodě náš syn 

Jakub Garreis 

z Petrovic u Sušice. S úctou a láskou vzpomínají 

rodiče, bratr Tomáš s Tomíškem a Johankou. 

Děkujeme všem za vzpomínku.

Dne 13. července uplyne již sedmnáctý smutný rok 

ode dne, kdy nás navždy opustil náš milovaný tatínek, 

dědeček a pradědeček, pan 

Jaroslav Lerch 

ze Sušice. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu s námi tichou 

vzpomínku. Dcery Věra a Jaroslava s rodinami.

Dne 7. července uplyne patnáct let od chvíle, kdy 

nás nečekaně navždy opustil

Martin Bartík

z Petrovic u Sušice.

Vzpomíná celá rodina a kamarádi.

Dne 30. června vzpomeneme páté výročí od úmrtí 

pana 

Ladislava Viděčana. 

Stále vzpomíná celá rodina. 

Všem, kteří si vzpomenou s námi, děkujeme.

Velmi děkujeme za informace, 

které nám poslali paní Jarmila 

Švíková a pan Jiří Jukl ohledně 

lokality „Fajcova louka“, kde se má 

podle plánů Emila Kintzla nacházet 

křížek k obnově. Oba zdroje se na 

lokaci shodly a po srovnání mapy 

z katastru nemovitostí a turistické 

mapy vyšlo najevo, že se jedná 

o křížek, který byl již obnoven a na-

posledy, dne 4. 5. 2024 požehnán, 

pod názvem u Malého Babylonu. 

Žádnou další obnovu křížku tedy 

již v současné době neplánujeme. 

Přejeme vám všem krásné léto 

v šumavské přírodě.

 Věra Marešová, Jiří Strejc

PODĚKOVÁNÍ – FAJCOVA LOUKA

Bylo těžké se s Tebou rozloučit, 

ještě těžší je bez Tebe žít. 

Dne 1. srpna uplynou tři roky, co nás opustil 

manžel, otec a dědeček, pan 

Julius Kasáč 

ze Sušice. 

S láskou a úctou v srdci vzpomínají manželka a dcery s rodinami. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, nezapomene. 

Dne 13. června by se dožila sto let paní

Antonie Škardová 

roz. Pfeiferová ze Srní. 

S láskou vzpomínají dcera Ludmila a syn Ladislav.

Dne 11. července by oslavil své 95. narozeniny pan 

Oldřich Kratochvíl. 

Zároveň však uplyne již deset let od jeho úmrtí. 

S láskou vzpomínají synové Oldřich a Pavel s rodinami.

Nevíte, kam na Šumavě za dobrého i špatného počasí? 

V září se na vás opět těšíme na tanečním parketu.

Srdečně vás zveme na KURZ TANCE PRO DOSPĚLÉ ZAČÁTEČNÍKY 

pod vedením našeho tanečního mistra Jiřího Hájka a Jany Peškové.

Kurz proběhne v termínu 19. 9.–21. 11. 2024 v KD Sokolovna Sušice 

vždy ve čtvrtek od 19.00–22.00 hod.

V průběhu kurzu se můžete těšit na dvě tematické lekce – latina 

a tango. Závěrečnou lekci kurzu doprovodí kapela SENTIMENT z Klatov.

Zájemci se mohou hlásit v Sušickém kulturním centru – SIRKUS.

I veřejnost může vědět, jak klub funguje a jaké akce pořádá, proto mi 

dovolte pár slov o akcích z nedávné doby.

6. 3. se uskutečnilo setkání s paní Šafaříkovou ohledně změn v so-

ciální péči v roce 2024. 20. 3. bylo velice pěkné posezení s panem Nak-

ládalem, který si připravil hezké povídání i s promítáním. 3. 4. nás navštívil 

pan Komrska, který nám vysvětloval správné používání léků. 17. dubna 

proběhla beseda s panem Fořtem, ten nám přiblížil práci kriminalistů. 

3. 5. jsme navštívili Týn nad Vltavou a absolvovali jsme zajíma-

vou exkurzi v Temelíně. 15. 5. jsme oslavili Den matek, tato akce měla 

půvabné zpestření v podobě vystoupení nejmenších dětí z mateřské 

školy ve Smetanově ulici. Tímto bychom chtěli poděkovat dětem i jejich 

učitelkám, které pro nás pásmo připravily. 

Závěrem mi dovolte, abych poděkoval paní Lídě Vopalecké za její 

působení ve funkci místopředsedkyně klubu. I nadále bude pokračovat 

v roli kronikářky klubu.       Za klub Pohodář JR

Zpráva o jarních akcích Klubu Pohodář

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, nezapomene. 

Dne 8. července uplyne deset let od úmrtí pana 

Josefa Švarce. 

Stále vzpomíná manželka, syn s rodinou a dcera 

s rodinou.

Je tomu již 14 let, ten čas tak běží...,

uvěřit se nám chce jen stěží. 

Stále v srdci Tě máme a s láskou vzpomínáme.

Dne 30. června uplyne čtrnáct let, co nás navždy 

opustil pan

Jiří Šefrna. 

Stále vzpomíná manželka a synové Jiří a Radek s rodinou.

Dne 6. července uplyne smutných třicet jedna let 

od úmrtí pana 

Jindřicha Kopačky 

z Vojetic, který by se dne 7. srpna dožil 81 let.

S láskou vzpomínají manželka a děti s rodinami.

Kdo Tě znal, vzpomene,

kdo Tě miloval, nikdy nezapomene.

Dne 30. června si připomeneme třinácté smutné 

výročí, kdy nás opustil náš milovaný syn

Jaroslav Koutenka. 

S láskou vzpomínají rodiče, bratr Lukáš 

a ostatní příbuzní.

Co osud vzal, to nevrací, i když nám srdce krvácí. 

Ta rána stále bolí, zapomenout nám nedovolí. 

Dne 13. července uplyne čtvrtý rok od úmrtí paní 

Aničky Prinzové 

ze Záluží. Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte 

s námi. S láskou a úctou stále vzpomíná manžel 

Helmut se synem a rodinou.

Pět úspěšných divadelních představení, vynikající herci, výhodná cena vstupenek!

TO JE ABONOMÁ 2024/25 
ŘÍJEN 2024 • NA OCET – Donald Churchill

Svižná komedie o dvou smolařích a nepřízni osudu, ale s docela slib-
ným koncem.
Režie: Pavel Šimák | Hrají: Lenka Vlasáková, Jan Dolanský

LISTOPAD 2024 • SYLVIE – Albert Ramsdell Gurney

Romantická komedie o tom, že láska je jenom jedna. 
Režie: Martin Vokoun

Hrají: Ondřej Volejník / Otakar Brousek ml., Klára Cibulková / Miluška 

Bittnerová, Anna Stropnická / Jaroslava Košková, Václav Werner Kraus

LEDEN 2025 • TAK TO JSME JEŠTĚ NEVIDĚLI, MARIE 

Divadelní show ze života herce.
Hrají: Lukáš Langmajer, Libor Jeník, Barbora Mottlová

ÚNOR 2025 • KRÁLOVNY – Michaela Doleželová, Roman Vencl

Královny jsou komedií plnou upřímného humoru, ze kterého občas 
mrazí v zádech.
Režie: Petr Svojtka

Hrají: Martina Hudečková, Vilma Cibulková, Karolína Půčková

DUBEN 2025 • ZAMILOVANÝ SUKNIČKÁŘ – Michael Parker

Fraška s množstvím komediálních situací a překvapivým koncem.
Režie: Roman Štolpa

Hrají: Lukáš Vaculík, Mahulena Bočanová / Adéla Gondíková / Alžbeta 

Stanková, Kristýna Kociánová / Hana Kusnjerová / Radka Pavlovčinová, 

Filip Tomsa / Lukáš Pečenka, Ivana Andrlová / Pavla 

Vojáčková-Rychlá, Veronika Jeníková / Olga Želenská, 

Zbyšek Pantůček / Martin Zounar / Juraj Bernáth, Vik-

tor Limr / Pavel Nečas

ZAKOUPIT MŮŽETE DO 30. 9. 2024

Přihlášky a informace k předplatnému na: 

www.divadlo.klatovynet.cz. Tel. 720 531 095. 



Sušické noviny 13/2024
28. ervna 2024 strana 7Kultura

KNIHOVNA

Knihovna součástí 
Projektových dnů Gymnázia Sušice 

Skupina dětí, jež si v rámci Projektových dnů Gymnázia Sušice 

vybrala téma regionální pověsti, odstartovala svůj třídenní projekt 

v naší knihovně. Studenti se dozvěděli, jaký je rozdíl mezi pověstí, 

legendou, bájí a mýtem. Poslechli si ukázky ke každému zmíněnému 

žánru a jednu pověst O rábské hladomorně si společně prožili. Pak 

už mladí studenti vyrazili v doprovodu Mgr. Aleny Hánové a Mgr. 

Edity Krouské po stopách pověstí vztahujících se k našemu městu 

a okolí. O tom, že jich je opravdu požehnaně, vypovídá i široká na-

bídka jejich knižních vydání jak v dospělém, tak v dětském oddělení 

naší knihovny.

Režie: Pete Docter, Kelsey Mann

Ve snímku V hlavě 2 společností Disney a Pixar budou mít 
diváci znovu možnost se podívat na to, co se právě odehrává 
v hlavě čerstvé teenagerky Riley. Dějí se zde velké věci 
– ve velícím centru probíhají neočekávané stavební 
práce, aby se sem vešli překvapiví noví hosté: 
zbrusu nové emoce! Radost, Smutek, Vztek, 
Strach a Nechuť, kterým se už dlouho dařilo 
mít všechno pěkně pod kontrolou, se ocitají 
v rozpacích, když se jejich společnost rozroste o další 
pocity. Jako třeba o Úzkost, která zde začne kralovat.

Režie: Shawn Levy

Hrají: Ryan Reynolds, Hugh Jackman, Emma Corrin, Morena 
Baccarin, Rob Delaney, Leslie Uggams, Karan Soni, Matthew 
Macfadyen, Brianna Hildebrand, Stefan Kapičič…

Deadpool & Wolverine bude jednou velkou cross-overovou 
událostí, ve které bude hrát zásadní roli organizace TVA 
(Time Variance Authority). Ta už se objevila například 
v seriálu Loki a jejím úkolem je hlídat a napravovat 
případné odchylky v časoprostorové kontinuitě. Deadpool 
a Wolverine se tak vydají na šílenou výpravu napříč 
mnohovesmírem a podle nejrůznějších spekulací navštíví 
komiksová fi lmová univerza stvořená studiem 20th Century 
Fox ještě předtím, než jej odkoupil Marvel v roce 2019....

2D | 3D | DABING 

2024 | USA | 96 min.

animovaný | komedie | dobrodružný

2D | 3D | DABING | TITULKY

2024 | USA | 127 min.

akční | komedie | sci-fi

2D | DABING

2024 | USA | 92 min.

rodinný | komedie

2D

2024 | ČR | 90 min.

drama

Režie: Dan Svátek

Hrají: Tereza Ramba, Miloslav König, Martin Finger, 
Barbara Lukešová, Miroslav Hanuš, Jan Plouhar, Oskar 
Hes, Gabriela Štefanová, Alžběta Malá, Jan Janča …

Nový celovečerní fi lm Zápisník alkoholičky vypráví 
dramatický příběh mladé ženy bojující se závislostí 
na alkoholu. Hlavní hrdinkou (byť se jako hrdinka mnohdy 
nepůsobí) je mladá maminka, která se rozhodla nevzdat, 
nastoupit léčbu a bojovat se svým démonem i o svou rodinu. 
Jak těžké je si problém s pitím přiznat? Proč není překážkou 
závislosti ani malé dítě? Kde vzít sílu se léčit a co následuje 
poté? Na tyto a mnohé další otázky odpovídá autentická 
a upřímná fi lmová zpověď abstinující alkoholičky.

čtvrtek

25

V HLAVĚ 2

DEADPOOL 
& WOLVERINE

HAROLD 
A KOUZELNÁ PASTELKA

ZÁPISNÍK 
ALKOHOLIČKY

PREMIÉRA ČERVENEC

DALŠÍ TERMÍNY
UVEDENÍ SLEDUJTE 

NA WEBU!

PREMIÉRA ČERVENEC

PREMIÉRA SRPEN

PREMIÉRA ČERVENEC

Režie: Carlos Saldanha 

Hrají: Zachary Levi, Zooey Deschanel, Lil Rel Howery, Ravi 
Patel, Brady Ryan, Catherine Davis, Caleb Black, Hillary 
Harley, Alfred Molina, Jemaine Clement…

Dobrodruh Harold (Zachary Levi) dokáže ve své kouzelné knize 
stvořit naprosto cokoliv prostě jen tím, že to nakreslí. Když vyroste 
a rozhodne se překreslit se ze stránek knížky do reálného světa, 
zjišťuje, že toho o životě ve skutečnosti mnoho neví – a že jeho 
věrná fialová pastelka může způsobit mnohem více podivuhodných 
problémů, než si kdy uvědomoval. Když se ale magická moc 
neomezené fantazie ocitne v nesprávných rukách, budou muset 
Harold a jeho přátelé využít veškeré své tvořivosti k tomu, aby 
zachránili nejenom svět skutečný, ale také Haroldův svět fantazie.

Režie: Jiří Mádl

Hrají: Vojtěch Vodochodský, Táňa Pauhofová, Stanislav 
Majer, Vojtěch Kotek, Martin Hofmann, Tomáš Maštalír, 
Igor Bareš, Marika Šoposká, Petr Lněnička…

Dobový film ukáže napínavé a doposud utajené příběhy novinářů 
Československého rozhlasu. Na konci 60. let, kdy zněl z rádiových 
vln rokenrol a studentské revolty měnily svět, nastoupí starší 
z bratrů do prestižní redakce rozhlasu. Záhy se ocitne v nebezpečném 
souboji redaktorů a tajných služeb. Ve víru událostí půjde brzy všem 
o život a hlavní hrdina stojí před drsnou volbou: ochránit bratra, 
nebo pravdu a kolegy? Film je inspirován skutečným příběhem 
skupiny novinářů mezinárodní redakce Československého rozhlasu 
a jejich odhodláním přinášet nezávislé zprávy za každou cenu.

2D

2024 | ČR | 131 min.

drama

2D | DABING | TITULKY

2024 | USA | 100 min.

akční | komedie | sci-fi 

Režie: Eli Roth

Hrají: Cate Blanchett, Kevin Hart, Jack Black, Jamie Lee 
Curtis, Ariana Greenblatt, Florian Munteanu, Édgar 
Ramírez, Haley Bennett, Gina Gershon, Janina Gavankar…

Lilith (C. Blanchett), nechvalně proslulá lovkyně lidí s tajemnou 
minulostí, se jen nerada vrací domů na Pandoru, nejchaotičtější 
planetu v galaxii. Jejím úkolem je najít zmizelou dceru Atlase 
(E. Ramírez), nejmocnějšího zlosyna ve vesmíru. Lilith uzavře nečekané 
spojenectví s partou psanců – protřelým žoldákem na misi Rolandem 
(K. Hart), nezvladatelnou předčasně dospívající ničitelkou Tiny Tina 
(A. Greenblatt), Tininým nabušeným ochráncem Kriegem 
(F. Munteanu), vědkyní Tannis (J. L. Curtis), která už viděla všechno, 
a nesnesitelně přemoudřelým robotem Claptrapem (J. Black).

VLNY

BORDERLANDS

PREMIÉRA SRPEN

PREMIÉRA SRPEN

KOMPLETNÍ PROGRAM KINA SLEDUJTE NA www.kinosusice.cz

KINO SUŠICE • premiéry v ČERVENCI a SRPNU

DALŠÍ TERMÍNY
UVEDENÍ SLEDUJTE 

NA WEBU!

DALŠÍ TERMÍNY
UVEDENÍ SLEDUJTE 

NA WEBU!

DALŠÍ TERMÍNY
UVEDENÍ SLEDUJTE 

NA WEBU!

DALŠÍ TERMÍNY
UVEDENÍ SLEDUJTE 

NA WEBU!

DALŠÍ TERMÍNY
UVEDENÍ SLEDUJTE 

NA WEBU!

sobota

20

pátek

12

sobota

3

pátek

9

sobota

17



Sušické noviny 13/2024
28. ervna 2024strana 8 Sport

Žáci stříbrní v republice a ocenění od starosty 

Staněk se vrací k áčku
Sušické celky završily se-

zonu 2023/24. Velké úspěchy 

slavili mladší žáci. V poháru 

hejtmana Plzeňského fotbalo-

vého svazu skončili na výbor-

ném druhém místě, stejnou 

pozici uhráli i na futsalovém 

mistrovství republiky v Che-

bu. Navíc se stali mistry Pl-

zeňského kraje, kde mužstvo 

zvládlo sezonu bez jediné po-

rážky! Změny se dějí u áčka, 

kde se k trénování vrací před-

seda oddílu Jan Staněk.

Mladší žáci odehráli pod ve-

dením Patrika Hubáčka a Martina 

Ducháčka naprosto výjimečnou 

sezonu. Výborně fungující tým 

zvítězil v krajském přeboru, za 

celý ročník neprohrál v soutěži 

jediné utkání! Poté, co hráči zís-

kali mistrovskou jistotu, po zá-

sluze slavili velký úspěch. Za vý-

bornou reprezentaci města jim 

na sušické radnici také osobně 

poděkoval starosta Petr Mottl 

a předal drobná ocenění (viz foto 

na str. 12). 

O poločasové přestávce po-

sledního zápasu áčka s Dobřa-

ny všichni členové mistrovského 

celku nastoupili na hrací plochu 

a dočkali se velkého a zaslouže-

ného aplausu zhruba stovky věr-

ných fanoušků. „Chtěl bych podě-

kovat klukům za celou sezonu. Těší 

mě, jak k ní všichni kluci přistoupili 

a jak ji odehráli, povedlo se nám 

něco neskutečného. Děkuji rodi-

čům za podporu, velké poděková-

ní patří i Vencovi Potužákovi, který 

pro nás i na závěr sezony připra-

vil speciální pyroshow,“ vyzdvihl 

Hubáček.

Na úplný závěr sezony vyrazil 

s týmem do Chebu na fi nálový 

turnaj mladších žáků ve futsale. 

Po zajímavých výkonech a kon-

frontaci s naprostou českou špič-

kou skončila Sušice na skvělém 

druhém místě. Hráči jen potvr-

dili nesporné kvality a zakončili 

náročný, ale povedený ročník. 

Klub z rostoucích talentů může 

těžit spousty dalších let.

Změny nastanou v létě u dospě-

lého týmu. Po sezoně, kterou áčko 

završilo na osmé příčce v I.A třídě, 

u mužstva skončil trenér Pavel 

Hrubec. Přijal nabídku z němec-

kého Regenu, kde v minulosti pů-

sobil jako hráč. Na lavičku áčka se 

vrací jeden z nejúspěšnějších tre-

nérů sušické historie – Jan Staněk, 

předseda oddílu, kývl na velkou 

výzvu posunout mužstvo ještě 

k lepším výsledkům.

Je jasné, že bude pokračovat 

v omlazovacím procesu kádru 

a zapracovávat naděje z doros-

tu, jedná se o příchodu i dal-

ších hráčů. Kádr prvního týmu 

je nutné zkvalitnit i početně na-

výšit, na čemž se pracuje. Roz-

hovor s novým trenérem a jeho 

plány u prvního týmu přinese-

me v dalším vydání Sušických 

Mistrovství Evropy v Kata

Oslava mladších žáků, krajských přeborníků PK kraje (foto také na str. 12)

Sušické judistky Ka-

rolína Tittlová a Kate-

řina Dušková odcesto-

valy v pátek 8. června do 

Bosny a Hercegoviny. 

Hlavní město Sarajevo 

zde hostilo Mistrovství 

Evropy v Kata. Tuto vr-

cholnou a specifi ckou 

soutěž navštívilo nebý-

valé množství judistů. 

Poměřit své dovednos-

ti přijelo 330 judistů z 21 

zemí. Tím byl současně 

stanoven i nový rekord 

v počtu účastníků, který posled-

ních několik let každoročně stou-

pá. Zesílila i česká výprava, kde bylo 

za Českou republiku nominováno 

7 dvojic a k naší radosti mezi nimi 

i zmíněná dvojice Tittlová-Dušková.

Mistrovství začalo naplno 

v pondělí 11. června, kdy probí-

hala vyřazovací část soutěže a kde 

se rozhodovalo o tom, které z dvo-

jic získají potřebné body a postou-

pí do úterního fi nálového bloku. 

Soutěžilo se ve třech věkových ka-

tegoriích: kadeti, junioři a senio-

ři. Na výběr bylo z pěti disciplín: 

Nage-no-kata (sestava technik 

v postoji), Katame-no-kata (sesta-

va technik na zemi), Kime-no-kata 

(sestava starých sebeobranných 

technik), Goshin-jutsu (sestava 

moderních sebeobranných tech-

nik) a Ju-no-kata (sestava jem-

ných technik), které se provádí 

ve dvojici, kde se hodnotí zejmé-

na přesnost, reálnost a plynulost 

technik. Karolína Tittlová a Kate-

řina Dušková soutěžily v Nage-

-no-kata v kategorii kadetů, kde 

startovalo 19 soutěžních dvojic, 

které byly rozdělené do dvou sku-

pin. Z každé skupiny postupovaly 

do úterního fi nálového bloku vždy 

tři nejlepší dvojice. Děvčata po-

dala velmi dobrý výkon, bodově 

stanovila svůj nový osobní rekord, 

za který od rozhodčích obdržela 

235 bodů. Tím výrazně vylepšila 

Mladí sušičtí atleti vynikli i ve 2. kole oblastní soutěže družstev 
2. kolo základní fáze ob-

lastní soutěže atletických 

družstev mladší ho ž ac-

tva Plzeňského kraje pro-

běhlo dne 11.6. na stadionu 

v Klatovech, za velmi přízni-

vého počasí. Za náš oddíl se 

těchto závodů po dlouhé době 

zúčastnilo více než 20 dětí.

V kategorii mladších žáků: 

Holeček Adam (2013), Milan 

Hrach, Potužník David, Kopec-

ký Dominik, Kouba Jáchym, Ro-

bin Poul, Psohlavec Petr, Michael 

Šmatera, Touš Adam, Touš Václav, 

Vojta Vaněk a Jan Zajac.

A v kategorii mladších žá-

kyň pak: Capcarová Julie (2013), 

Čubová Petra (2013), Amálie Holá 

(2013), Houdková Barbora, Nikola 

Ježková, Eliška Kodýdková, Lenka 

Matějovicová (2013), Stella Nach-

tigalová, Ritterová Natálie, Anna 

Staňková.

Rád bych zdůraznil skutečnost, 

že i v tomto kole naši kluci opět 

obsadili 2. místo a tím se velmi 

významně přiblížili postupu do 

fi nálového kola PKAS, kam bu-

dou postupovat 3 nejlepší druž-

stva! Děvčata i při největší snaze, 

opět v konkurenci 4 družstev Ško-

dy Plzeň a družstev dalších, toto 

nedokázala. 

Na stupně vítězů se v Klato-

vech probojovali tito naši závod-

níci a závodnice: Již tradičně Anička 

Staňková, ve vrhu koulí zvítězila vý-

konem 11,35 m, dále zvítězila v hodu 

kriketovým míčkem výkonem 48,53 

m a v běhu na 60 m, kde výkonem 

8,63 s obsadila 2. místo

Také již tradičně David Potuž-

ník, který zvítězil v hodu kriketo-

vým míčkem skvělým výkonem 

59,06 m, v běhu na 300 m obsadil 

2. místo časem 45,31 s a v běhu na 

60 m, kde výkonem 8,76 s obsa-

dil 3. místo. 

Opět i Michael Šmatera, který 

zvítězil ve skoku vysokém v osob-

ním rekordu, výkonem 136 cm, 

dále pak vybojoval 2. místo 

v běhu na 60 m, výkonem 8,60 s 

a bodoval i ve skoku dalekém, na 

10. místě, výkonem 370 cm.

Velmi překvapivě i Adam Ho-

leček, na 3. místě ve skoku vy-

sokém výkonem 131 cm, a na 

dalším třetím místě v hodu kri-

ketovým míčkem, výborným vý-

konem 50,93 m, oba jsou to osob-

ní rekordy.

Velmi pěkná bodovaná 

umístění (do 10., resp. 12. místa 

celkového pořadí v disciplíně) 

pak dosáhli dále: Eliška Kodýd-

ková ve vrhu koulí, kde obsadila 

4. místo ve vrhu koulí výborným 

osobním rekordem 8,33 cm.

Vojta Vaněk, který velmi pře-

kvapivě obsadil 5. místo v běhu 

na 300 m,výborným výkonem 

49,48 s, dále pak obsadil 8. místo 

ve vrhu koulí, výkonem 6,26 m 

a v hodu kriketovým míčkem rov-

něž 8. místo za výkon 42,47 m.

Adam Touš, 5.místo ve skoku 

dalekém v osobním rekordu, vý-

konem 402 cm, v běhu na 60 m 

pak obsadil 7. místo pěkným vý-

konem 9,07 s.

Nikola Ježková, obsadila 

5. místo ve vrhu koulí výborným 

osobním rekordem 7,67 m a ve 

skoku dalekém pak 11. místo vý-

konem 377 cm.

Milan Hrach, ve vrhu koulí, 

6. místo, výkonem 6,47 m.

Stella Nachtigallová, 7. místo 

ve skoku dalekém, dalším osob-

ním rekordem 392 cm.

Robin Poul, v běhu na 300 m 

dosáhl na 7. místo výkonem 

50,38 s a v běhu na 60 m, kdy se 

probojoval do fi nále B a obsadil 

celkové 10. místo výkonem 9,24 s- 

Díky administrativní chybě 

jsme nakonec nezávodili ve šta-

fetových bězích, kde jindy pravi-

delně bodujeme. 

Na závěr bych chtěl moc po-

chválit naše nejmladší a nej-

menší děvčata, která sice na 

body nedosáhla, ale např. Lenka 

Matějovicová si vytvořila osobní 

rekord na 60 m, výkonem 10,05 

s, stejně jako Amálka Holá výko-

nem 10,14 s a Bar-

bora Houdková 

výkonem 10,20 s. 

V běhu na 300 m 

pak velmi pěkně 

běžela Petra Čubo-

vá, výkonem 56,93 

s, Natálka Rittero-

vá výkonem 57,64 

s a Julča Capcarová 

výkonem 57,77 s, 

opět všechno jsou 

osobní rekordy.

Za mládežnické 

trenéry AO Sušice 

zapsal Jan 

Prášek.

bodový zisk 220,5 bodu z Evrop-

ského poháru v Itálii a 228 bodů 

z Evropského poháru v Polsku. 

Naděje na postup do fi nálového 

bloku byla velká. O pár minut poz-

ději vyšlo však najevo, že rozloso-

vání dvojic do skupin nebylo pro 

naše děvčata nejšťastnější. Dosta-

la se do výkonnostně silnější sku-

piny, a přestože z 19 dvojic získa-

la od rozhodčích ve vyřazovacím 

kole za provedení Nage-no-kata 

pátý nejvyšší počet bodů, do fi -

nálové šestky nepostoupila. Z naší 

skupiny postoupily do fi nálové-

ho bloku dvojice z Francie 248,5 

bodů, Rumunska 243 bodů, Itá-

lie 241 bodů, z druhé skupiny dvě 

dvojice z Francie 231 bodů, 230,5 

bodů a Itálie 224,5 bodů. Všechny 

tři postupující dvojice z naší sku-

piny vybojovaly medaile, z druhé 

skupiny skončily na čtvrtém až šes-

tém místě. Sedmá skončila dvojice 

z Německa 237 bodů a na 8. místě 

dvojice Tittlová-Dušková s 235 

body. Přesto vše hodnotím naši 

historicky první účast na Mistrov-

ství Evropy velmi pozitivně. Po-

dali jsme výkon, který je srovna-

telný s nejlepšími dvojicemi. Na-

studovali jsme si výkony našich 

soupeřů a krůček po krůčku se 

na tyto dvojice dotahujeme. Do 

příštího Mistrovství Evropy, které 

se bude konat v roce 2025 v Lotyš-

sku, nás čeká řada Evropských po-

hárů a snad pro jednou budeme 

mít i šťastnější los.

Na závěr bychom chtěli po-

děkovat městu Sušice, které naši 

výpravu na Mistrovství Evropy fi -

nančně podpořilo a dále našim 

sponzorům: BURKO s.r.o., BANDUR 

spol. s r.o., United Networks SE, 

Janu Štaubertovi, Luboši Švelcho-

vi, Evě Boubelové, Petru Havelko-

vi, kteří nás fi nančně podpořili při 

účasti na Evropských pohárech.

Petr Kämpf

Otava Run potřetí proběhl Sušicí
Sobota 15. června 2024 byla po 

roce opět ve znamení běhu podél 

Otavy. Tuto jedinečnou akci už po-

třetí s láskou a péčí zorganizovali 

Romana a Milan Žaloudkovi, nad-

šenci do běhu a přírody.

Běh je koncipován jako štafeta, 

která doprovází řeku Otavu od je-

jího vzniku na Čeňkově Pile až po 

soutok s Vltavou pod Zvíkovským 

hradem. Trasa měří 110 kilometrů 

a je rozdělena na 12 úseků, na kte-

rých se střídají 4 běžci. Každý běžec 

tedy nese štafetu třikrát a v průbě-

hu etap si užívá krás Prácheňského 

kraje nejen ve městech jako Sušice, 

Horažďovice, Strakonice a Písek, ale 

i v malebných vesničkách a kopcích 

s nádherným výhledem na Pootaví.

Letos bylo ideální běžecké po-

časí. Ačkoli trochu chladné pro 

koupání, někteří běžci se i  tak 

v Otavě rádi osvěžili. Na startu se 

znovu seřadilo pět týmů. Jeden 

tým musel kvůli náhlé zdravotní 

indispozici běžet jen se třemi členy, 

což vzbudilo velký respekt. Star-

tovní pole zůstalo i tak velmi vyrov-

nané: když nejrychlejší tým dorazil 

do cíle, nejpomalejší už téměř vy-

bíhal na svůj poslední úsek. Ostatní 

týmy byly pochopitelně natěsnány 

mezi nimi. Na putovní trofej Otava 

Runu tak letos přibude 10 nových 

jmen, 3 jména se objeví podruhé 

a 6 jmen potřetí.

Detailní výsledky a fotodoku-

mentace celého sportovního dne 

se postupně objevuje na strán-

kách běhu: https://otavarun.mail-

chimpsites.com

Ohlasy na zvolenou trasu, tem-

po běhu a celkovou organizaci 

byly skvělé, což nejen potěší, ale 

i zavazuje a moti-

vuje pokračovat. 

Už teď se proto 

můžeme těšit na 

další ročník, který 

se opět uskuteč-

ní v půlce června 

příštího roku.

Velké díky pa-

tří městu Sušice, 

které celou akci fi -

nančně podpořilo. 

Bez této pomoci by 

nebylo možné běh 

v  takové podobě 

uspořádat. 

Milan Žaloudek

Pavel Hrubec, který se po posledním utkání sezony s Dobřany loučil s týmem 

a fanoušky, končí na lavičce jako trenér A mužstva.

10. srpna od 9 hod. | koupaliště Sušice

XS Triatlon 
400 m plavání, 10 km kolo, 2,5 km běh

První z akcí pořádaných v rámci projektu Sužije!

Více informací na sociálních sítích – IG: su_zije, FB: Sužije

novin, které vyjdou na konci 

prázdnin. 

Aktuálně všem přejeme pří-

jemné a klidné léto a fotbalis-

tům všech sušických oddílů 

povedenou přípravu a vstup 

do nového soutěžního ročníku. 

  Jonáš Bartoš



Sušické noviny 13/2024
28. ervna 2024 strana 9Kaleidoskop / Inzerce

Sportoviště města Sušice

Letní koupaliště
ČERVENEC, SRPEN  pondělí–neděle   10.00–19.00
Provozovatel si vyhrazuje právo uzavřít areál koupaliště kdykoliv v případě špatného počasí.
Více na https://www.sportoviste-susice.cz/

Zápisy na plavecké kurzy na školní rok 2024/2025 od 8. července
Více na https://www.sportoviste-susice.cz/kurzy/

V sobotu se na bazénu závodilo
Sobotní dopoledne 8. června patřil bazén závodníkům v plavání. Se-

šli se tam návštěvníci plaveckých kurzů, které se konají každý den v od-

poledních hodinách a těší se velké oblibě, jak mezi malými začínajícími 

plaváčky, tak i mezi již zkušenými plavci. Zazávodit si mohl přijít každý, 

kdo má rád vodu a nejzdravější sport, kterým právě plavání právem je.

V osm hodin byla zahájena starší kategorie, na start se postavilo 

33 plavců. Poměřili síly na trati 50 m prsa a 50 m volný způsob. Prv-

ní tři závodníci v každé kategorii obdrželi medaili a všichni ostatní 

plavci věcnou pozornost a sladkost.

Po starších plavcích následoval závod v kategorii dospělých. Muži napl-

nili jednu rozplavbu, ženy byly rozdělené do dvou a jejich konečné umístě-

ní rozhodlo až fi nále. Bylo to příjemné zpestření, vidět, že i plavecké kurzy 

pro dospělé jsou oblíbené a přinášejí úspěchy. Dospělých bylo celkem 9.

Mladší plaváčci se připravili na startovní blok v půl jedenácté. V této 

kategorii závodníci zdolávali trať dlouhou 25 m volným způsobem. Pro 

některé z nich to byl jejich první závod, kterého se účastnili. Velká gra-

tulace za jejich odvahu! V této kategorii byla možnost použít plaveckou 

pomůcku. Všichni zúčastnění byli odměněni sladkostí a věcnou odmě-

nou. Ti šťastní, co dosáhli na stupně vítězů, medailí. 

Celé dopoledne probíhalo v příjemném a přátelském duchu, fan-

dilo se, povzbuzovalo a gratulovalo. Závodním dnem nás provedl 

zkušený moderátor Jiří 

Hlaváček, který svými 

dlouholetými moderá-

torskými zkušenostmi 

podpořil správnou zá-

vodní atmosféru. Cel-

kem si v sobotu zazá-

vodilo 68 plavců.

Sobotní závodní den 

se vydařil, plavci byli pří-

jemně unavení, rodiče 

nadšení a  instruktoři 

z plavecké školy Suši-

ce, kteří závod připravi-

li, spokojeni se skvělými 

výsledky plavců.

Děkujeme všem 

zúčastněným plav-

cům a na viděnou zase 

v bazénu.

Sportoviště Sušice, p. o.

Závod na 50 m volný způsob a 50 m prsa vyhrála 

Viktorie Vrbová. 2. místo obsadila Andrea Bublíková.

Otevírací dobu bazénu 
najdete na 
www.sportoviste-susice.cz 
nebo přes QR kód.

MODRÝ DEN – ZŠ Sušice, Lerchova ul. přeje všem krásné prázdniny!     Foto Michal Fišer

Letní školková olympiáda dětí z MŠ Smetanova
Ve středu dne 19. 6. 2024 pro-

běhla na ZŠ Lerchova tradiční 

letní školková olympiáda. Zú-

častnily se všechny děti z MŠ 

Smetanova. 

Po úvodním slovu nás přiví-

tal ředitel ZŠ Lerchova pan Kříž 

a  pan starosta Mot-

tl. Děti z předškolních 

tříd soutěžily o medai-

le, které si výherci pře-

vzali na stupních vítě-

zů. Své dovednosti děti 

předvedly ve třech dis-

ciplínách: hod míčkem, 

skok do dálky a běh na 

30 metrů. Mladší děti 

měly rozmanité disci-

plíny jiného charakte-

ru, kde mohly procvičit 

celé tělo. Předškolní tří-

dy mezi sebou soutěží 

také o putovní pohár. 

Letos se podařilo ob-

hájit jej opět třetí třídě.

Vážíme si poskytnutého 

sponzorského daru od Pekař-

ství Rendl, které dětem zajistilo 

slané a makové tyčinky, na kte-

rých si děti po skončení soutě-

ží moc pochutnaly. Společnost 

PEZ věnovala též své výrobky. 

Mimo toho každé dítě získalo 

za účast medaili, diplom a dá-

rek zajištěný školkou.

Oceňujeme spolupráci zá-

kladní školy – perfektně při-

pravený terén a  pomoc žáků 

deváté třídy. Podíleli se na or-

ganizaci u soutěžních disciplín 

a vyhodnocení.

Během dopoledne nám poča-

sí přálo, celá akce se obešla bez 

úrazu, takže se už moc těšíme na 

ten další ročník. Tak zase za rok! 

Mgr. Eva Žatková, foto ED



Rocky narozený 8. 3. 

2022, je to kříženec jor-

ka, mladý akční pejsek.

Je očkovaný, čipovaný 

s petpasem, nachází se 

v dočasné péči na Rabí.

Rocky je od starších ma-

jitelů, kteří ho nezvlá-

dali a tak se vydával na 

své výpravy sám. Může 

jít ke psí kamarádce, 

kočky jsme nezkouše-

li, milý, kamarádský k li-

dem, dětem.Vyhovoval 

by mu domek se zahra-

dou s bydlením uvnitř, 

nebo byt, ale s patřič-

ním vyžitím...    Další info na tel. 604 555 924

Dvě kočičí holky pojmenované Drahuška a Libuška pocházejí také 

z bandy 10 koček od Klatov, kde byly ponechané svému osudu. 

Jsou to milé, hodné kočky, vděčné za každé pohlazení, které jim nyní, 

po rozloučení se s páníčky tolik chybí. Navzájem jsou příbuzné, nevíme 

jestli sestry nebo sestřenice, každopádně jsou obě asi 2 – 3 roky staré, 

vykastrované. Kdo by se jich chtěl ujmout a dát jim domov i jednotlivě, 

může se ozvat na tel. 731 102 122 nebo na 608 484 414. 

Děkujeme za pomoc.

Nalezenci-Šumaváci 

Informace o dalších 

zvířatech (naleze-

ných i  hledaných) 

najdete na stránkách 

spolku nalezenci-su-

mavaci.estranky.cz 

a jejich facebooku.

měty, celou sbírku nebo pozůsta-

lost. Tel: 722 777 672 

Zaplatím i několik desítek tisíc za 

starou pivní láhev s nápisem: Ma-

čice, Stubenbach, Blovice, Plánice, 

Kundratitz, Jarolím, Gotz, Dollan-

ský, Melan, Pauli, Šebesta, Klečka, 

Vrhel, Petrmichl, Šubrt, Lešer atd. 

Tel. 606 245 515

Koupím staré zápalkové nálepky 

a krabičky, reklamní plechové a smal-

tové cedule, staré pivní láhve s litými 

nápisy a erby, staré pohlednice Suši-

ce a okolí. Přijedu! Tel. 606 49 49 96 

BYTY – NEMOVITOSTI 
Pronajmu zařízený byt 1+1 v Suši-

ci v zatepleném panelovém domě. 

Byt má plastová okna a  sklep. 

K dispozici od července 2024. Tel. 

723 045 782

Prodám nebo pronajmu bytový 

dům, možno využít pro ubytovací 

služby, 4 km od Sušice, včetně vy-

bavení. Tel. 731 469 471 

Pronajmu v Sušici Nádražní ulici 

plechovou garáž o velikosti 3x5 m. 

Tel. 607 887 492

Pronájem prostoru TRENDY STU-

DIO T. G. Masaryka 184, kde se na-

chází ještě kadeřnictví a masáže. 

Nabízím menší čistý prostor. Lze 

využít na manikúru, pedikúru, teto-

vání a jiné služby. Tel. 728 179 967, 

723 049 873 

Hledám ubytování–pronájem 

bytu v RD v Sušici do 12 tis. vč. popl. 

OSVČ, slušnost, spolehlivost, pří-

padná pomoc na zahradě apod.Za 

nabídky děkuji a přeji hezký den. 

Tel. 731 186 929

Hledám pronájem RD v  Sušici 

a okolí do 10 km k trvalému bydle-

ní. Postačí i menší dům pro 2 osoby. 

Práce na domku i okolo je samozřej-

mostí. Tel. 724 961 695

Nabízím pronájem garážového 

stání. Lokalita Sušice, nádraží. Mož-

Rubriky / Pozvánky / Inzercestrana 10 Sušické noviny 13/2024
28. ervna 2024

Řádková inzerce
PRODEJ
Prodám sběrateli šavli a nástěnný 

věšák s loveckou tématikou. Cena 

dohodou. Tel. (večer) 604 232 740

Prodám Ford Fusion, rok výroby 

2008, garážovaný, první majitel, taž-

né zařízení + zimní pneu, technická 

kontrola platí do 10. 10. 2025. Tel. 

602 627 264

Prodám uzemňovací tyče, dél-

ka 180 cm – 5 ks. Traverzy – délka 

180 cm – 200 cm. Tel. 602 627 264

Prodám letošní odchovy korel per-

lových a korel strak. Rovněž růz-

né barevné variace andulek. Vše 

silné kusy z venkovních voliér. Tel. 

606 49 49 96

Prodám: (18) ks luxferů. Cena do-

hodou. Tel. 606 633 919

Prodám: Staré trámy různých prů-

řezů, délka pod 2,0 m. Cena doho-

dou. Tel. 606 633 919

Prodám: Dlažební žulové kostky 

10x10x10 cm, 470 ks, 1 ks = 10 Kč. 

Tel. 606 633 919

Prodám: Komínová dvířka betono-

vá dvoudílná. Vnější rozměr včet-

ně rámu = 323x237 mm. Tloušťka 

= 55 mm. Samotná dvířka vnější: 

174x250 mm. Samotná dvířka vnitř-

ní: 148x250 mm. Cena dohodou. 

Tel. 606 633 919

Prodám skříň třídvéřovou pravé 

a levé dveře zakulacené, leštěný 

ořech za 700 Kč. Dvoulůžkovou po-

stel – leštěný ořech – 400 Kč. Tel. 

737 986 306

Prodám elektrocentrálu – nová. Ob-

kladačky koupelnové 10x10 cm = 10 

m2 levně. Eternitové šajby klasické 

40x40 cm = 230 ks. Žebřík alu třídílný 

= 3x440 cm. Velké lampové radio – 

Stradivari – funkční – retro. 1 ks kára 

– dvoukolák. Tel. 602 627 264

Prodám – cirkulárka velká, cirku-

lárka malá s hoblovkou, cirkulárka 

– tovární výroba, šicí stroj – Minerva 

– šlapací, jízdní kolo pánské + dám-

ské, svěrák malý. Tel. 602 627 264

Prodám polykarbonát dutinkový 

nebo trapézový na střechy nebo 

na stěny a plastové nebo plechové 

střešní krytiny. Dále zahradní skle-

níky a přístřešky nad vchody. Tel. 

775 601 680

Prodám velmi levně starší, dlou-

hodobě neužívané piano zn. Karl 

Koppl, černé. Sušice, tel. 724 914 673 

Prodám králíky německé obrovi-

té strkače černé samice, papouška 

Rozely Rubind, mladé andulky. Tel. 

776 664 135, Sušice

Prodám 2 vyzimovaná včelstva. 

Tel. 603 239 161

Prodám dvoukolový výsuvný 

hasičský žebřík TYP ZD – 12. (Do-

vezu). Prodám tovární cirkulárku 

s kolébkou. Tel. 721 626 220 

Prodám med smíšený a květový. 

Schützmeister – Kaštanová 1258, 

tel. 773 517 515

Prodám starožitný ruční man-

dl – funkční. Cena dohodou. 

Tel. 607 866 783

KOUPĚ
Koupím bubnovou sekačku či lišto-

vou MF70 či něco podobného a cir-

kulárku s kolíbkou jen tovární a kou-

pím malotraktor 4x4 TK14, T12, T10 

kloubový. Tel. 603 429 372

Koupím: (2) tatry země, jen kvalit-

ní, včetně dovozu. Adresa: Příkopy 

204/II, Sušice. Zn. urychleně. Pla-

tím ihned po složení každé fůry. Tel. 

606 633 919

Koupím starší známky, mince, 

bankovky, odznaky, pohledy, ob-

razy, hodiny, hodinky, porcelán, 

sklo, vojenské předměty – šavli, 

helmu, uniformu a podobně. Mů-

žete nabídnout i jiné staré před-

Hledáme nový domov

nost parkování i nákladního auto-

mobilu, přívěsu, traktoru, apod. Tel. 

734 485 576

Oceňování nemovitostí – pro pro-

dej, darovací smlouvu, dědické říze-

ní, úvěr, hypotéku, účetnictví, apod. 

– kvalitně a rychle. I. Drábková, Su-

šice, tel. 608 117 789 

RŮZNÉ
Ocitli jste se v těžké situaci, jste 

sami a nemáte na drahé ošetřo-

vatelky? Potřebujete pomoc v do-

mácnosti, s nákupem či jen s ně-

kým popovídat, jet na výlet? Dvě 

solidní ženy nad 50 let vypomo-

hou rády – ne ze zištných důvodů. 

Vyzkoušejte, uvidíte, vše dohodou. 

Tel. 702 681 158

Hledám jakoukoliv manuální práci 

i ve víkendových dnech, i za špatné-

ho počasí. Tel. 604 880 966

Daruji za odvoz obývací stěnu 

tmavší ořech, prosklená. Dlouhá 

4,30 m, výška 2,20 m. Tel. 732 509 097

Nabízím jazykové a  stylistické 

úpravy textu, korektury bakalář-

ských prací, přípravu na maturit-

ní a přijímací zkoušky z českého 

jazyka, doučování. Více informa-

cí na www.hezkycesky.top. Tel. 

606 49 49 96

Svážu diplomové práce, opravím 

staré knihy. Levně. Tel. 739 744 687

Nabízíme strojní čištění kober-

ců, sedacích souprav, křesel, žid-

lí a  čalounění. Zdeněk Kubeš,

tel. 607 630 244 



Sušické noviny 13/2024
28. ervna 2024 strana 11 P ísp vky dopisovatel  / Rubriky / Pozvánky

Dobrý den, přátelé. Dnes na-

posledy další díl naší husitské 

historie – před letní pauzou.

Posledně věnovali jsme se 

rodinnému životu českého 

(a uherského) krále Vladislava II. 

Jagellonského a řekli jsme si, že 

se 6. října 1502 oženil s teprve 

osmnáctiletou sestřenicí fran-

couzského krá-

le Annou z Foix 

a Candale. Král 

Vladislav ji hlu-

boce miloval – 

o to více, když 

mu mladá krá-

lovna porodila 

dvě děti. Prv-

ní se narodi-

la Anna (1503). 

A  nakonec se 

stárnoucí a od roku 1504 také 

vážně nemocný král Vladislav 

(v lednu byl postižen mozko-

vou mrtvicí, která mu ochro-

mila pravou ruku a nohu a do-

časně ho zbavila i řeči) dočkal 

v Budíně i narození dědice trů-

nu, syna Ludvíka (1506). Bohu-

žel ale, jeho milovaná manželka 

Anna po předčasném porodu, 

v šestinedělí, zemřela. Byla po-

chována ve Stoličném Bělehra-

dě. Vladislav ji navzdory své 

chorobě přežil o celých deset 

let a z její předčasné smrti se ni-

kdy pořádně nevzpamatoval…

Poslední léta své vlády král  

Vladislav vyplnil péčí o potom-

ky a  zajištění jejich budouc-

nosti. Ponechal zcela stranou 

narůstající nebezpečí ze stra-

ny Osmanské říše, která se při-

pravovala na mohutnou ofen-

zívu proti křesťanům, stejně tak 

jako vleklý zápas o třetí hlas na 

zemském sněmu, který vypu-

kl mezi šlechtou a městy v Če-

chách, a jenž hrozil přerůst v ob-

čanskou válku.

Aby zajistil nástupnictví na 

trůně pro svého syna, nechal 

jej jako dítě korunovat nejdříve 

za uherského (1508) a ve věku 

dvou a půl let, v katedrále sv. 

Víta a za velkého jásotu Praža-

nů, i za českého krále (11. břez-

na 1509). Ten rok zavítal král  

Vladislav do Čech naposledy. 

Vedle korunovace se snažil vy-

řešit nastřádané státní úkony, 

konkrétně omezit vliv české 

šlechty, která mu v době ne-

přítomnosti poněkud přerůsta-

la přes hlavu. Na začátku roku 

1510 opustil Korunu českou, 

aby se do ní již nikdy nevrátil.

Jedním z  jeho posledních 

kontaktů s Královstvím českým 

bylo roku 1514 vyslání české zem-

ské hotovosti do Uher pod ve-

dením vnuka Jiříka z Poděbrad, 

knížete Bartoloměje Minsterber-

ského, jež měla vysvobodit krá-

le, který byl v Budíně obležen 

povstaleckým vojskem sedmi-

hradského mag-

náta Jiřího Dóži. 

Tato pomoc věr-

ných Čechů krá-

le podle očitých 

svědků prý do-

hnala až k slzám.

Jiřího Dóžu si 

mnozí z vás bu-

dou pamatovat 

z dějepisu díky 

Uherské selské 

válce (nebo též „Dóžovu povstá-

ní“). Toto povstání vzniklo díky 

ne zcela povedenému tažení 

křesťanů na Turky, kdy v dubnu 

1514 vyhlásil ostřihomský arci-

biskup Tomáš Bakóca (z pově-

ření papeže Lva X.) slavnostní 

svolání křížové výpravy proti 

Osmanské říši. Účastníci výpra-

vy měli dostat odpustky. Jeli-

kož uherská šlechta neprojevila 

o akci zájem, tvořily 40tisícové 

vojsko, které se v květnu sešlo 

v Budíně, chudé vrstvy – rolní-

ci, řemeslníci, drobní zemané, 

studenti, městská chudina... Ří-

kalo se jim kuruci. V čele toho-

to vojska stanul sedmihradský 

zeman Jiří Dóža. Jelikož uher-

ská šlechta nemínila omluvit 

nepřítomnost poddaných na 

svých statcích, vyvolali kuruci 

v polovině května válku proti 

svým pánům. Plenili hrady, měs-

ta, šlechtické i církevní majetky 

a jejich řady rostly. Centrum mo-

hutného povstání bylo v dneš-

ním Maďarsku, ale bojovalo 

se i na východním Slovensku 

a v Prešpurku (Bratislavě). V čer-

venci však byli povstalci brutál-

ně potlačeni vojskem uherské 

šlechty v čele s Janem Zápol-

ským a  Štěpánem Báthorym 

a vůdci byli v Temešváru po-

praveni. Jan Zápolský sice získal 

za tento čin titul „osvoboditel 

království“, nicméně král  Vladi-

slav se začal jeho rostoucí moci 

obávat. A proto... O rok později 

vstoupil navždy do učebnic čes-

kého dějepisu. Ale o tom až po 

prázdninách. Krásné léto přeji, 

přátelé. A budu se těšit!

21. června 2024

Martin Mejstřík

Očima Martina Mejstříka

Dóžovo povstání

JMÉNA SUŠICKÝCH ULIC
66 – Na Tržišti

Komorní orchestr MLP – Šumava 14.–21. 7. 2024 
Komorní orchestr MLP, sdružení 

předních hráčů Symfonického or-

chestru Českého rozhlasu v Praze 

a České fi lharmonie, se i letos v čer-

venci vydává na Šumavu, aby svým 

posluchačům zde opět připravil je-

dinečné hudební zážitky. Organi-

zátoři tradičních letních koncertů 

vycházejí z přesvědčení, že právě 

hudba otevírá lidská srdce a vchází 

do takových hloubek, kam ani slo-

va proniknout nemohou, zvláště 

pak, když se to děje v jedinečném 

prostředí naší krásné Šumavy. 

V  letošním jubilejním Roce 

české hudby ve dnech 14. – 21. 

července 2024 Komorní orches-

tr MLP zavítá do Kvildy, Hartma-

nic, Kašperských Hor a Vimper-

ka a přivede své vynikající sólisty 

jako klarinetistu Martina Kanalo-

še, violoncellisty Eduarda a Ale-

nu Šístkovy, fl étnistku Markétu 

Stivínovou, houslistu Miroslava 

Vilímce, cembalistku Kayoko-Ze-

man i pěvce Karolínu Cingrošo-

vou-Žmolíkovou a Daniela Klán-

ského. Očekávaným vrcholem 

šumavského festivalu bude po-

chopitelně vystoupení houslo-

vého virtuóza Václava Hudečka 

v kostele sv. Mikuláše v Kašper-

ských Horách 21. července.

Naše letní přehlídka ctí letošní 

Rok české hudby a tak v progra-

mu budou mít čelné zastoupení 

skladby českých autorů jako na-

příklad příslušníků slavných mu-

zikantských rodů Bendů a Stami-

ců, dále Josefa Myslivečka, Jana 

Zacha, Antonína Dvořáka a Josefa 

Suka. Zvláštní očekávání patří ob-

novené premiéře hudebního cyk-

lu Šumavské variace současného 

skladatele, vimperského rodáka 

Jiřího Temla 17. července v koste-

le Panny Marie Sněžné v Kašper-

ských Horách.

Srdečně zveme na Letní festival 

Komorního orchestru MLP na Šuma-

vě ve dnech 14. – 21. července 2024. 

Za Belimo.cz, rodinu Mentzlo-

vu, Šumavský kulturní spolek a dal-

ší příznivce a podporovatele Ko-

morního orchestru MLP 

Vladimír Horpeniak

Název slepé ulice Na Tržišti 

poukazuje na dřívější dlouholeté 

využití lokality. Až do šedesátých 

let minulého století bylo v těchto 

místech tržiště a dokonce se zde 

jednou konala i  tradiční pouť 

s atrakcemi. Roku 1966 se ale na 

této ploše začalo stavět první 

sušické sídliště a tři nově vzniklé uli-

ce byly pojmenovány městským 

národním výborem v roce 1974. 

Původní jméno ulice Na Tržišti 

bylo ulice ČSSP nebo ČSP, tedy uli-

ce Československo-sovětského 

přátelství. Tímto termínem se 

v době ČSSR (Československé so-

cialistické republiky) označovalo kde 

co. Byl tu měsíc ČSP, stavby ČSP, svaz 

ČSP a samozřejmě téměř v každém 

městě jména ulic ČSP (atp.). Původně 

upřímné vyjádření mnohých se po 

okupaci vojsky Varšavské smlouvy 

(tj. hlavně sovětskými) v roce 1968 

stalo ironií a okřídlená fráze byla 

živena a vynucovaná normalizačním 

režimem. K  současnému po-

jmenování došlo hned po sametové 

revoluci v roce 1990. V souvislosti se 

stavbou krytého bazénu před deseti 

lety byla část této ulice rozšířena na 

parkoviště.

Zdroj: cswikipedia.org, Zpravodaj 

města Sušice 1974, M. Pták,J. Lho-

ták, R. Šimůnek,E. Semotanová: 

Historický atlas měst ČR, 

text a foto Eduard Lískovec

Níže přinášíme ukázku z komiksové brožury skautské vedou-

cí Petry Divišové (Pídý), která své zážitky ze skautských táborů 

zpracovala do titulů Buď pobaven a Buď pobaven 2. (Vydal Junák 

– český skaut, Tiskové a distribuční centrum, v roce 2021 a 2023.)

Umělecké poklady v Muzeu Šumavy – výstava k 100. výročí založení muzea v Kašperských Horách 
Hned dvojím způsobem se 

letošní rok 2024 dotýká Muzea 

Šumavy v Kašperských Horách. 

Jednak z důvodů stavební rekon-

strukce interiérů hlavní muzejní 

budovy bylo třeba pro veřejnost 

dočasně uzavřít větší část stálých 

expozic a jednak právě a zároveň 

na tento letošní rok připadlo sté 

výročí založení tohoto regionál-

ního muzea. Aby muzeum z této 

situace vyšlo se ctí, rozhodli se 

jeho pracovníci uspořádat ve své 

muzejní galerii čp. 141 mimo-

řádnou reprezentativní výsta-

vu „Umělecké poklady horní-

ho Pootaví“, která v přehledu 

návštěvníkům zpřístupňuje vý-

běr z nejcennějších regionálních 

uměleckých památek ze sbírek 

muzea včetně dalších vzácných 

výtvarných děl, která byla mu-

zeu zapůjčena jinými instituce-

mi k ochraně a veřejné prezenta-

ci. Vzhledem k tomu, že většina 

těchto památek je odrazem kul-

turního bohatství kraje, podmí-

něného místní těžbou zlata, byl 

do této expozice vklíněn expo-

ziční oddíl přibližující ve zkrat-

ce slavnou hornickou minulost 

Kašperských Hor a okolí. Výstava 

se zaměřuje na dvě významná 

umělecká období – pozdní goti-

ku a barok. 

Mezi gotickými památkami 

zvláště vynikají díla anonymního 

sochaře zvaného Mistr Oplakávání 

Krista ze Zvíkova, předního umělce 

české pozdní gotiky, jehož největ-

ší počet prací z doby kolem 1510 – 

1520 se spojuje s Kašperskými Ho-

rami. Ve výstavě tak můžete vidět 

mistrovy polychromované dřevo-

řezby Madony, sv. Markéty, Ukřižo-

vaného Krista i sv. Máří Magdalény 

– součásti někdejší velké reprezen-

tativní archy pro hlavní kostel ale 

rovněž i některá díla z jeho tvůr-

čího okruhu. Místního původu je 

také unikátní skříňový oltář se so-

chami a obrazy – Archa Panny Ma-

rie Ochranitelky z konce 15.století. 

Gotické umění zastupuje řada dal-

ších vynikajících řezbářských pra-

cí jako Madony – z Velkého Boru, 

Dobrše a Mouřence, nebo sochy 

světců a světic včetně monumen-

tální plastiky sv. Mikuláše z Kašper-

ských Hor, ve které můžeme dobře 

vystopovat umělecké vlivy nedale-

kého Podunají. Krajovým ochran-

ným symbolem se během staletí 

stala nádherná životní socha Neza-

myslické Madony, která vznikla už 

někdy po roce 1420 nepochybně 

mecenášským přispěním rábských 

pánů – Švihovských z Rýzmberka. 

Svého druhu jako historická vzác-

nost zdobí výstavu také milostná 

socha poustevníka Vintíře – Gun-

thera ze světcova kostela v Dobré 

Vodě u Hartmanic z konce 15. stole-

tí. K unikátům klenotnického umění 

v kraji se řadí goticko-barokní mon-

strance z Kašperských Hor se zavě-

šenými hrudkami místního zlata. 

Také barokní kultura se čitelně 

zapsala do minulosti našeho kraje 

díky aktivitě měst, církevních řádů, 

místní šlechty i podnikatelů. Z vy-

stavených sochařských památek 

zaujmou svou kvalitou alegoric-

ké fi gury ze zpovědnic hlavního 

kostela v Kašperských Horách, při-

pisované dílně Matyáše Bernarda 

Brauna, Sv. Augustin z Kepelské-

ho Zhůří od domažlického řezbá-

ře Františka Ringelhahna, Sv. Jan 

Nepomucký ze zámku v Dolejším 

Krušci – dílo slavného Jana Brokof-

fa, nebo monumentální nadživot-

ní dřevořezba Boha – Otce z doby 

kolem roku 1700, pro nápadnou 

podobnost s jedním dílem Miche-

langela Buonarottiho zvaná lido-

vě „Mojžíš“. Z barokních pláten lze 

připomenout Svatou Rodinu od 

Jana Kryštofa Lišky a Bitvu s Tur-

ky rakouského mistra Martina Al-

tomonte. Výstavu doplňují rov-

něž jedinečné ukázky dobového 

nábytku a zvonařského umění. 

Z pohledu dějin umění i kulturní-

ho života regionu je tato expozice 

pozoruhodným výstavním poči-

nem. Proto to stojí zato vypravit se 

letos do Kašperských Hor.

PhDr. Vladimír Horpeniak

Muzeum Šumavy 

I letos se bude hrát letní prázdninová soutěž Déčka!
Hurá, v létě se bude s Déč-

kem zase soutěžit! 

Vyskočte z gaučů, vemte za 

ruku děti (nebo rodiče) a vyrazte 

s batůžkem na zádech zachránit 

Déčko. Skautský oddíl Gabrety 

Hartmanice a Pidilidi Sušice je 

jedním z několika stovek spolu-

pracujících skautských oddílů po 

celém Česku, který vybere mís-

to, schová a opečovává ukryté 

schránky ČT Déčka. Vždy pečlivě 

vybíráme místo spojené s krás-

ným výletem, vyhlídkou nebo 

památným místem. 

Všechno, co potřebuje-

te vědět, se dozvíte od 15. 6.

na www.zapas-stoleti.cz.



strana 12 Sušické noviny 13/2024
28. ervna 2024

jako pravidelný čtrnáctideník vydává Sušické kulturní 

centrum SIRKUS, Příkopy 178, 342 01 Sušice, IČ 00 368 512. Sídlo re-

dakce: KD Sokolovna, ul. T. G. Masaryka 120, Sušice, tel. 376 555 070, 

724 981 554, liskovec@kulturasusice.cz,www.kulturasusice.cz

Odpovědný redaktor Ing. Karel Sedlecký. Tiskne SAMAB, Brno. Redakce si vyhrazuje právo vybrat k  otiště-

ní příspěvky pisatelů podle potřeb SN. Příspěvky představují názory a postoje pisatelů. Za věcnou správnost 

textů odpovídají autoři. Za  obsah inzerátů zodpovídá zadavatel. Cena 20 Kč. Povoleno OÚ Klatovy pod č.  j. 

72/92 0340472/92, MK ČR E 181 00. Uzávěrka příštího vydání Sušických novin bude 22. srpna ve 12.00 hod.

Mladší žáci vyhráli krajský přebor

Mladším žákům a jejich trenérům fotbalového oddílu TJ Sušice, kteří zvítězili v Krajském přeboru Plzeňského 

kraje (viz str. 8) poděkoval za vzornou reprezentaci města a předal ocenění na radnici starosta Sušice Petr Mottl. 

Trenéři: Patrik Hubáček, Martin Ducháč

Hráči: Jakub Ducháč, Matěj Ducháč, Michael Hanzl, Roman Karkačev, Josef Mach, Daniel Šrejma, Lukáš Veselý, 

Jakub Vítek, Martin Vítek, Tadeáš Skryja, Matyáš Skryja, František Pospíšil, Pavel Holý, Václav Majer, Jakub Petlička, 

Daniel Nemrava, Ondřej Křížek, Vojtěch Vaněk, David Krejčí, Samuel Krosčen, Petr Šíma, Matyáš Joza, Milan Veselý

Půlfest na koupališti nabídl všehochuť
Název tradičního festiva-

lu k zahájení letní sezony na 

sušickém koupališti se po-

změnil. Z POOLFESTU se stal 

PŮLFEST, ale nemylte se, 

rozhodně nebyl poloviční! 

Naopak přibyly workshopy 

i kapely. 15. června spojily 

své síly Sportoviště města Su-

šice (SMS) a Sušické kulturní 

centrum a s podporou Plzeň-

ského kraje a počasí připravi-

ly dětem i dospělým náram-

ný program. 

Odpoledne patřilo dětem. 

Nejprve na velkém pódiu vy-

stoupili Broučci 

SDS (foto 3) a po 

té se představi-

ly tanečnice ta-

nečního odděle-

ní ZUŠ a Taneční 

akademie Spor-

toviště města 

Sušice (foto 2). 

Mezitím se roz-

běhly doved-

nostní soutěže 

(foto 6) za „rejno-

ky“. (V SKC totiž 

proběhla měno-

vá reforma: do-

savadní interní platidlo „žabák“ 

ztratilo hodnotu a místo něj byl 

zaveden rejnok.) 

Za ně si malí hos-

podáři nakoupi-

li dobroty jedlé 

i nejedlé. 

Na workshopy 

a divadlo Loutky 

bez hranic moh-

ly děti bez peněz. 

Soubor zahrál 

pohádku Tři med-

vědi a drzá Máša. 

Rozmanité dílny 

připravila ZUŠ 

Fr. Stupky (taneční, drama-

tický, výtvarný), dále zejmé-

na kluci ocenili 

workshop par-

kourový a děv-

čata malování 

na obličej a kurz 

na mořské pan-

ny, k čemuž slou-

žily sličné mo-

noploutve (foto 

4 a 7). 

K o n c e r t n í 

blok odstarto-

val Bombarďák.

(foto 5). Veselé 

partičce ale tro-

chu tuhl úsměv 

na rtech, neboť i když záměrně 

hrají pro děti i dospělé, poten-

cionální publikum se na koupa-

lišti věnovalo spíše jiným čin-

nostem. To halasnější Circus 

Brothers (foto 8) přece jen po-

četnější obecenstvo přivábili. 

Zejména při písni v koňských 

hlavách přestávaly děti se svý-

mi workshopy a užasle zíraly na 

zpívajícího jednorožce. Po pís-

ni členové kapely masky sňali 

a s potěšením konstatovali, že 

diváci jsou stále na místě. V mas-

kách totiž prý nic nevidí a ob-

čas se stane, že diváci odejdou. 

Zlatým hřebem hudebního blo-

ku byl Vasilův Rubáš (foto 1). 

Vtipná dvojice obsluhující bu-

ben, kytaru a akordeon si diváky 

zcela získala, neboť ani do toho 

času nemastné neslané poča-

sí, které se konečně vybarvilo 

a převedlo přeháňku s duhou, 

nikoho neodradilo. „Přivezli jsme 

vám duhu,“ snažili se přisvojit si 

cizí zásluhy protagonisté a na 

závěr alespoň pustili do diváků 

kouř z hasičáku a letní sezona se 

rozběhla naplno. 

Text a foto Eduard Lískovec

více foto na www.kulturasusice.cz

Pohodové léto přeje 
všem od srdce 

foto Michal Fišer

Zajímavosti



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


